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Aldata on johtava kaupan alan kokonaisratkaisuiden toimittaja.

Aldatan liiketoiminta on keskittynyt kaupan alan toiminnan tehostamiseen. 
Toimitamme asiakkaillemme moderneja ja joustavia kokonaisratkaisuja, joiden 
avulla asiakasyritykset lisäävät liiketoimintansa tuottavuutta, tehokkuutta ja 
kannattavuutta.

• 100 prosenttia asiakkaistamme toimii kaupan alalla
• 100 prosenttia teknologiastamme on kaupan alaa varten suunniteltu
• 100 prosenttia resursseistamme on kaupan alan erikoisosaajia

Ratkaisujamme on tähän mennessä onnistuneesti otettu käyttöön 50 maassa, 
ja ne tukevat liiketoimintaa jo yli 24 000 myymälässä ja lähes 500 varastossa. 
Asiakaskunnassamme on edustettuna kaiken kokoisia toimijoita aina viiden 
myymälän erikoisketjuista suuriin, yli 5 000 myymälän globaaleihin kauppa-
ketjuihin. 

Asiakaslähtöisyys
Aldata on auttanut vähittäis- ja tukkukaupan yrityksiä menestymään vuodesta 
1986 lähtien. Alusta saakka tavoitteenamme on ollut toimia globaalisti ja 
tarjota johtavia tuotteita ja palveluita kaupan alalle. Vaikka usein olemme 
yhdistäneet tuotteitamme asiakkaiden toiveiden mukaan muihin järjestelmiin, 
on päämääränämme aina ollut täysin integroidun kokonaisjärjestelmän kehit-
 täminen. Siinä kaikki liiketoiminnalle olennainen tieto olisi yhdessä tietokan-
nassa ja palvelisi keskitetysti kaikkia kauppaketjun liiketoimintoja aina osto-
toiminnoista kassapäätteeseen.

Aldata G.O.L.D. -ratkaisulla olemme nyt päässeet tähän tavoitteeseen. Se 
tarjoaa reaaliaikaista tietoa ja tehokkaita työvälineitä koko kaupan arvoketjuun: 
varastoon, myymälöihin, pääkonttoritoimintoihin ja logistiikkaan. Tämä Aldata 
G.O.L.D. -kokonaisjärjestelmä on käytössä useilla maailman johtavilla kauppa-
ketjuilla. Asiakkaamme saavat huomattavaa ja mitattavissa olevaa kilpailuetua, 
sillä ratkaisun avulla he voivat hallita ostoja ja tavaravirtoja tehokkaasti, pienen-
tää varastomääriä, optimoida tilaukset ja alentaa kaupankäyntikustannuksia.

Arvot
Aldatan toiminta perustuu haluumme parantaa kaupan alan ratkaisuja ja kehit-
tää asiakkaidemme liiketoimintaa yhdessä heidän kanssaan avoimen dialogin, 
keskinäisen kunnioituksen ja osaamiseen perustuvan näkemyksen kautta. Paras 
tulos saadaan aikaan asiakkaidemme, henkilöstömme, alihankkijoidemme ja 
partnereidemme saumattomalla yhteistyöllä. Aldata toimii vastuullisesti täyt-
täen eettiset, lainsäädännölliset ja kaupalliset vaatimukset, jotka yhteiskunta 
asettaa yritystoiminnalle. 

Aldatan osake noteerataan Helsingin Pörssissä kaupankäyntitunnuksella 
ALD1V.

Aldata lyhyestiAldata lyhyesti 3

Muutoksen vuosi  4

Toimitusjohtajan katsaus 6

Toimialakatsaus 9

Aldatan ratkaisut 11

Aldatan palvelut 13

Aldatan henkilöstö 14

Tilinpäätös 2007 16

Yhtiökokous 2008 61

Sisältö

Gartner Aldatasta
”Aldatan ratkaisut kattavat monipuolisesti kaupan toimitusketjun prosessit, 
koska yhtiön ratkaisut on kehitetty lähes yksinomaan vähittäiskauppaan ja koska 
Aldatan tuoteperhe on syntynyt kaupan toimitusketjun tarpeista.”  
Gartner Inc., John Davison, Mim Burt, Gale Daikoku, Hung LeHong, Stephen E. Smith, 
“Evaluate Retail Enterprise Application Vendors Using Gartner Business Process Industry Solution Maps” 
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Aldata-konserni 2007 2006
Liikevaihto, milj. euroa 74,7 88,8
Liikevoitto, milj. euroa -11,1 5,5
Nettotulos, milj. euroa -11,7 2,5
Henkilöstö, 31.12. 586 632

Vuonna 2007 amerikkalainen ohjelmistoalaan keskittynyt sijoitusyhtiö Symphony 
Technology Group lähestyi Aldataa tarkoituksenaan investoida yritykseen ja osal-
listua yrityksen kehittämiseen. 

Symphony näki Aldatassa suurta potentiaalia, etenkin jos yhtiö entistä voimak-
kaammin laajentuisi kansainvälisille markkinoille. Symphonin näkemys perustui 
Aldatan johtavaan tuotevalikoimaan, vahvaan eurooppalaiseen asiakaskuntaan 
ja kaupan alan erityisosaamiseen. Symphonin kiinnostus kehittyi julkiseksi 
ostotarjoukseksi koko yhtiöstä. Aldatan hallitus suositteli osakkeenomistajille 
Symphonin tekemän tarjouksen hyväksymistä.

Kaupan toteutumiseen olisi vaadittu 90 prosenttia Aldatan osakkeista, mut-
ta tarjous ei saanut tarvittavaa kannatusta osakkeenomistajilta. Symphony on 
kuitenkin Aldatan suurin yksittäinen osakkeenomistaja ja jatkaa osana hallitusta 
aktiivisesti yhtiön kehittämistä yhdessä toimivan johdon kanssa. Symphony on 
vahvistanut tukevansa Aldataa, sen strategiaa ja tulevaisuuden suunnitelmia.

Julkinen ostotarjous ja siihen liittyvät tehtävät sitoivat yritysjohdon aikaa 
vuoden 2007 alusta osakkeenomistajien päätökseen elokuun loppuun asti. 
Tämä vei huomiota operatiivisesta toiminnasta, aiheutti huomattavia kuluja ja 
sai asiakkaat lykkäämään uusien sopimusten solmimista. Ostotarjousprosessilla 
oli hyvin negatiivinen vaikutus Aldatan liiketoimintaan vuonna 2007.

Osana suunniteltua omistajanvaihdosta luotiin muutosohjelma, jonka tar-
koituksena oli tehostaa Aldatan toimintaa merkittävästi. Ohjelman tavoitteena 
oli voimakas kasvu ja yrityksen kannattavuuden parantaminen. Ostotarjous-
prosessin päätyttyä Aldatan hallitus hyväksyi ohjelman, ja Bertrand Sciard, joka 
oli keväällä valittu hallitukseen Symphonin edustajana, nimitettiin konsernin 
toimitusjohtajaksi syyskuussa 2007. Hänen tehtävänään on toteuttaa ohjelma 
ja johdattaa Aldata kohti menestystä.

Muutosohjelman toteutus aloitettiin heti Bertrand Sciardin nimityksen 
jälkeen. Ohjelman peruselementit ovat:

• Uusi johto
• Virtaviivaisempi organisaatio
• Voimakas panostus kasvuun
• Tuloksenteko

Uusi johtoryhmä nimitettiin, ja organisaation virtaviivaistaminen toteutettiin 
vuoden 2007 viimeisellä neljänneksellä. Samalla liiketoimintaa on keskitetty 
voimakkaan kasvun alueille ja kustannuksia on karsittu merkittävästi. Nämä 
toimenpiteet tulevat heijastumaan yrityksen tuloskehitykseen vuoden 2008 
aikana sekä tulevaisuudessa.

Muutoksen vuosi 

2
0
0
7

”Hyvä uutinen kaupan alan ohjelmistoyhtiöille on se, että kauppiaat 
ovat siirtymässä käyttämään standardiohjelmistoja kiihdyttäen 
markkinoiden kasvua.”    
The Retail Software Market Sizing Report, 2006-2011. AMR Research, Inc.
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Ensimmäiseksi haluan kiittää hallitusta saamastani luottamuksesta johtaa Alda-
taa. Haluan myös kiittää edeltäjääni René Homeyeriä hänen avustaan siirtymä-
vaiheen aikana. 

2007 oli tarpeellisten muutosten vuosi Aldatalle. Yritys oli investoinut mer-
kittävästi tuotekehitykseen ja henkilökunnan osaamiseen, mutta liiketoiminnan 
kasvu ja kannattavuus eivät olleet tyydyttävällä tasolla. Yhtiölle tarvittiin uusi 
johto, tehokkaampi organisaatiorakenne ja tiukempi rajaus ydintoimintaan. 

Tällaisen muutoksen läpivienti vaatii sekä aikaa että rahaa, mutta ennen 
kaikkea se vaati johdon huomiota. Asiakkaamme ovat ymmärtäneet muutok-
sen tarpeellisuuden, ja he ovat osoittaneet meille tukea ja luottamusta. Poten-
tiaaliset asiakkaat, jotka eivät tunne entuudestaan organisaatiotamme yhtä 
hyvin, huolestuivat näistä merkittävistä muutoksista. Tämä aiheutti muutaman 
projektin lykkääntymisen ja vaikutti negatiivisesti liikevaihdon kehitykseen 
loppuvuoden aikana.

Tehostamisohjelma, joka toteutettiin vuoden 2007 viimeisellä neljännek-
sellä, luo perustan Aldatan menestykselle tulevaisuudessa. Meillä on nyt 
huomattavasti aikaisempaa paremmat edellytykset kasvaa voimakkaasti ja 
vakiinnuttaa kannattavuus. Henkilöstö- ja tilavähennykset sekä johdon 
virtaviivaistaminen ovat merkittävästi alentaneet kulutasoamme, ja toiminta-
tapojen muutos on tehnyt yrityksestämme kustannustehokkaamman. Lisäksi 
uusi organisaatiomalli selventää vastuualueita ja raportointisuhteita. Yhdessä 
uusien prosessien kanssa se varmistaa nopean tiedonkulun ja tiukan valvonnan 
yhtiössä.

Sisäiset tehostamistoimet ja kustannusten leikkaaminen ovat kuitenkin 
pieniä askeleita kohti menestystä. Laajan markkina-analyysin avulla olemme 
rakentaneet suunnitelman liiketoiminnan seuraavalle kehitysvaiheelle. Nyt 
keskitämme voimavaramme asiakkaiden entistä parempaan palvelemiseen 
sekä uusien asiakkaiden hankkimiseen. Vaikka olemme johtava yritys omalla 
toimialallamme, on meillä vielä runsaasti mahdollisuuksia kasvattaa markkina-
osuutta. 

Kasvustrategiamme peruspilareita ovat osaava henkilöstömme, tuottei-
demme ylivertaisuus, erinomaiset asiakasreferenssit sekä teknologia-analyyti-
koiden positiiviset arviot ratkaisuistamme. Olen vakuuttunut, että olemme 
oikealla tiellä ja että Aldatalla on erinomainen mahdollisuus kasvaa ja menes-
tyä tulevaisuudessa.

Haluan lähettää lämpimät kiitokseni koko henkilökunnallemme ahkerasta 
työstä, inspiraatiosta ja sitoutumisesta uusiin suunnitelmiimme. Lisäksi haluan 
kiittää kaikkia asiakkaitamme myönteisestä suhtautumisesta sekä yhteistyö-
kumppaneitamme ja osakkeenomistajiamme jatkuvasta tuesta. On hienoa 
työskennellä yhdessä teidän kanssanne ja rakentaa menestystä vuonna 2008.

      
      Helsinki/Pariisi, helmikuussa 2008
      Bertrand Sciard, toimitusjohtaja

Arvoisa lukija,
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Asiakaskuntamme koostuu erikokoisista vähittäis- ja tukkukaupan toimijoista. Liikevaihdon 
perusteella asiakkaat voidaan jakaa kolmeen pääkategoriaan.

Suurasiakkaat
Noin 70 prosenttia Aldatan myynnistä tulee suurilta kansainvälisiltä kaupan alan 
yrityksiltä. Näillä asiakkailla on tyypillisesti miljardien liikevaihto sekä toimintoja useissa 
maissa. Tässä suurasiakassegmentissä Aldata vahvisti edelleen asemaansa vuoden 2007 
aikana.

Merkittäviä uusia asiakkaita viime vuonna tässä segmentissä olivat Auchan ja 
Conforama. Auchan on yksi maailman suurimmista kauppaketjuista, ja sen globaali 
liikevaihto on yli 40 miljardia euroa. Conforama on maailman toiseksi suurin huone-
kaluketju, ja sen vuotuinen liikevaihto ylittää kolme miljardia euroa. 

Uusien asiakkaiden lisäksi suurasiakkaista Carrefour, Casino ja Musgrave tilasivat 
Aldatalta mittavia uusia projekteja. Lisäksi erittäin merkittävää oli Delhaizelle ja 
E.Leclercille toimitetut viimeisintä innovaatiota edustavat Aldata G.O.L.D. Vocal 
-ratkaisut. Tämä uusi tuote mahdollistaa kämmentietokoneen käytön yhdistettynä 
puheentunnistukseen. 

Suurasiakassegmentissä Aldata on johtava toimija, ja tässä kokoluokassa asiakkaat 
hyötyvät merkittävästi Aldata G.O.L.D. -järjestelmän monipuolisista kaupan alalle 
suunnitelluista erityistoiminnallisuuksista. Keskitetty ja integroitu tiedonhallinta tarjoaa 
reaaliaikaista tietoa ja tehokkaita työvälineitä suurten kauppaketjujen koko arvoketjuun 
ja kaikkiin liiketoimintayksiköihin.

Keskikokoiset kauppaketjut
Aldatan myynnistä noin 25 prosenttia tulee keskikokoisilta kauppaketjuilta, jotka ovat 
usein keskittäneet toimintansa joko rajatulle maantieteelliselle aluelle tai jollekin erityi-
selle kaupan sektorille. Näiden asiakasyritysten vuotuinen liikevaihto mitataan yleensä 
sadoissa miljoonissa euroissa.

Tärkeimmät uudet asiakkaat tässä segmentissä vuonna 2007 olivat Elephant 
Pharmacy, Fozzy, Hanouty, Euromax, OK Hypermarket, CERP, Tokmanni, Monoprix, 
Mr. Bricolage ja Selver.

Jatkossa Aldata tulee keskittymään tähän asiakassegmenttiin entistä voimakkaam-
min. Suurasiakkaille kehitetyt Aldata G.O.L.D:in toiminnallisuudet tullaan yksinkertais-
tamaan ja muokkaamaan keskisuurille kauppaketjuille sopiviksi. Aldata tulee lanseeraa-
maan keskikokoisten kauppaketjujen tarpeita varten erikoisratkaisut G.O.L.D:sta. Nämä 
erikoisratkaisut kattavat päivittäistavarakaupan, apteekki-, huonekalu-, rakennustarvike- 
ja elektroniikkakaupan sekä hypermarketit, supermarketit ja pienmyymälät.

Pienasiakkaat
Noin viisi prosenttia myynnistämme on peräisin yrityksiltä, joilla on alle 100 miljoo-
 nan euron liikevaihto. Nämä yritykset ovat joko pitkäaikaisia Aldatan asiakkaita tai 
toimintansa alkuvaiheessa olevia kasvuyrityksiä, jotka suunnittelevat moninkertaista-
vansa liikevaihtonsa lyhyessä ajassa. Tämän kokoluokan yritykset valitsevat Aldatan 
toimittajakseen, koska arvostavat Aldatan kaupan alan erityisosaamista sekä Aldatan 
modulaaristen tuotteiden joustavuutta ja skaalautuvuutta.

Näkymät
Aldatan ratkaisut kasvattavat suosiotaan, kun kauppaketjujen itse kehittämiä kalliita ja 
tehottomia järjestelmiä korvataan uusilla standardijärjestelmillä. Myös talouden viime-
aikaiset muutokset tukevat Aldatan järjestelmien kysyntää. Energian ja raaka-aineiden 
hintojen noustessa kauppaketjujen katteet joutuvat koetukselle. Aldatan ratkaisuilla 
asiakkaat pystyvät nopeasti leikkaamaan kustannuksia ja tehostamaan toimintaansa, 
esimerkiksi ostotoimintoja keskittämällä tai varastomääriä pienentämällä. Kannatta-
vuuden parantaminen onkin yksi merkittävimmistä perusteista, kun asiakas valitsee 
Aldatan ratkaisun.

Toimialakatsaus

”Markkinoilla odotetaan edelleen kasvua, koska kauppiaat ovat uusimassa vanhentuvia 
kaupan järjestelmiään ja pyrkivät parantamaan asiakkaiden myymälä- ja ostokokemusta 
sekä tehokkaasti vastaamaan muuttuvaan kysyntään ja trendeihin.” 
The Retail Software Market Sizing Report, 2006-2011. AMR Research, Inc.
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Aldatan ratkaisut täyttävät maailman suurimpien kauppaketjujen korkean vaatimustason 
vuosi toisensa jälkeen. Aldatan teknisesti innovatiiviset ratkaisut tukevat kaupan alan 
yritysten liiketoiminnan kehitystä. Ratkaisut sopivat erikokoisille vähittäiskaupan yrityksille 
liiketoimintamallista tai sijainnista riippumatta.

Aldata G.O.L.D. -ratkaisu tunnustetaan yleisesti markkinajohtajaksi. Sen toiminnallisuus 
perustuu näkemykseemme kaupan alan liiketoiminnan tulevaisuudesta ja rakentuu kol-
men pääperiaatteen varaan:
• Liiketoiminnan integrointi
• Liiketoiminnan optimointi
• Liiketoiminnan muutoksen hallinta  

Liiketoiminnan integrointi
Kaupan alalle on ollut tyypillistä useiden eri tietojärjestelmien käyttö rinnakkain organi-
saatiossa. Ostotoimintoja, logistiikkaa, varastointia, esillepanoa, tarjouksia ja myyntiä 
hallinnoidaan eri järjestelmillä, mikä aiheuttaa tehottomuutta arvoketjussa. Tieto ei siirry 
reaaliaikaisesti yrityksen sisällä, eikä koko yrityksen kattavia prosesseja ole voitu käyttää, 
saati valvoa. 

Aldata G.O.L.D:in perusajatus on keskitetty tiedonhallinta, missä kaikki asiakasyrityk-
sen toiminnot käyttävät samaa tietokantaa ja saavat näin ollen aina oikeaa ja ajantasaista 
tietoa. Tämä kaupan alan erityisvaatimusten tarpeisiin kehitetty tietokanta on ydin, 
johon on integroitu Aldata G.O.L.D:in toiminnalliset ratkaisut. Näitä liiketoimintasovel-
luksia ovat muun muassa Aldata G.O.L.D. ostotoiminta-, hankinta-, logistiikka-, jakelu-, 
tilaus-, myymälä- ja kassaratkaisut. Tämän saumattoman kokonaisuuden asiakkaille 
tuomat hyödyt ovat merkittäviä. Asiakkaat pystyvät hallinnoimaan keskitetysti ja opti-
moimaan koko kaupan arvoketjun. Näin ollen he saavat oikeat tuotteet, oikeaan hintaan 
ja oikeaan aikaan kaupan hyllylle.

Vuonna 2007 useat Aldatan suuret asiakkaat ottivat käyttöönsä uuden G.O.L.D. 
Mobile -ratkaisun, jolla he merkittävästi tehostavat myymälöiden täydennystoimintoja 
ja varastojen tavaraliikennettä. Tämä keskustietokantaan integroitu liiketoimintasovellus 
tarjoaa reaaliaikaisen yhteyden eri tukitoimintojen välillä. 

Aldata G.O.L.D:in keskitetty tietokanta ja siihen saumattomasti liitetyt sovellukset 
nopeuttavat tavaravirtoja, virtaviivaistavat prosesseja ja tarjoavat näkyvyyttä liiketoimin-
nan kaikkiin vaiheisiin.

Liiketoiminnan optimointi
Keskitetty tiedonhallinta mahdollistaa sen, että Aldatan asiakkaat voivat optimoida pro-
sessinsa koko toimitusketjun näkökulmasta. Kokonaisuuden optimointi tuo merkittäviä 
etuja verrattuna vanhanaikaiseen tapaan, jossa toimitusketjun vaiheita optimoidaan toisis-
taan riippumatta. Aldata G.O.L.D:in mahdollistaman kokonaisnäkemyksen avulla asiakkai-
den toiminnan tehokkuus nousee merkittävästi koko kaupan arvoketjussa, ei ainoastaan 
yksittäisissä osissa ketjua.

Aldata G.O.L.D. Mine on liiketoiminnan optimointiin kehitetty sovellus. Sen avulla 
asiakas pystyy maksimoimaan liiketoiminnan kokonaisetua ohjaamalla ja optimoimalla 
toimintatapojaan ja -mallejaan koko arvoketjussa.

Liiketoiminnan muutoksen hallinta
Jatkuva muutos on tyypillistä kaupan alalla. Aldata G.O.L.D. on suunniteltu muuttuvan 
organisaation tarpeita varten, ja se tukee asiakkaita muutosten toteuttamisessa. Ohjelmis-
tossa on valmiina vakioasetuksia erilaisille kaupan toiminnoille, mikä mahdollistaa nopean 
ja joustavan käyttöönoton.

Aldata G.O.L.D:in modulaarinen rakenne mahdollistaa sen, että ohjelmisto mukau-
tuu asiakkaan liiketoimintaympäristössä tapahtuviin muutoksiin. Aldata G.O.L.D. reagoi 
liiketoiminnan muutoksiin helposti ja nopeasti, olivatpa ne seurausta yrityskaupoista, 
talouden yleisestä kehityksestä tai lainsäädännön muutoksista. Lisäksi Aldatan kokeneet ja 
osaavat konsultit ovat valmiina tukemaan asiakasta liiketoiminnan muutoksen hallinnassa.

Aldatan ratkaisut

AMR Research Aldatasta
“Toisin kuin muiden, Aldatan ratkaisujen yhtenäinen arkkitehtuuri, modulaarinen toimivuus, vahvat ydin-
ominaisuudet ja asiakaspohja tekevät Aldatasta lähes määritelmän mukaisen todellisen ERP-toimittajan.”
AMR Research, Inc. Janet Suleski, Mike Griswold, “Bon Jour: A Retail ERP Solution Is Closer Than You Think With Aldata”
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Aldatan konsultointiorganisaation osaaminen on olennainen osa Aldatan 
kokonaisratkaisua. Asiakkaamme arvostavat suuresti konsulttiemme kaupan 
alan kokemusta ja erityisosaamista, sillä teknisen osaamisen lisäksi kaupan 
alan tuntemus on ehdottoman tärkeää vaativien asiakasprojektin onnistumisen 
kannalta. Konsultointiorganisaatiomme vastaa siitä, että asiakas pystyy hyödyn-
tämään järjestelmäänsä täysimääräisesti ja juuri hänen liiketoimintamallinsa 
lähtökohdat huomioiden.

Ratkaisevaa konsultointipalveluissa on halu olla paras. Aldatan konsultit halua-
vat joka päivä osoittaa olevansa parhaita vähittäis- ja tukkukaupan ratkaisujen 
osaajia. He tuntevat kaupan alan haasteet, liiketoimintamallit sekä arvoketjut 
ja osaavat vuosien kokemuksen perusteella suositella asiakkaille parhaita, juuri 
heidän toiminnalleen olennaisia ratkaisuja. Jo yli puolet Aldatan henkilöstöstä 
työskentelee konsulttiorganisaatiossamme ja on päivittäin tekemisissä kaupan 
alan asiakkaidemme kanssa.

Samaa omistautumista kaupan alan liiketoiminnan kehittämiseen odo-
tamme myös partnereiltamme. Yhteistyöverkostoomme kuuluu niin suuria 
globaaleja IT-konsulttiyrityksiä kuin myös pieniä, kaupan alan ratkaisuihin 
erikoistuneita toimijoita. Aldatan kumppaniverkostossa on mukana satoja 
kaupan alan asiantuntijoita. Kokoamme jokaiseen asiakasprojektiin yhdessä 
kumppaneidemme kanssa kyseisen asiakkaan yksilöllisten tarpeiden mukaisen 
yhdistelmän taitoa ja kokemusta.

Aldatan palvelut

”Valitsimme Aldata G.O.L.D. -ratkaisun kansainvälisten referenssien perusteella. Järjestelmän 
toiminnallisuudet kattavat kaikki liiketoimintaamme liittyvät tarpeet. Lisäksi verkkopohjaiseen 
teknologiaan perustuva ratkaisu ja joustava sovellusarkkitehtuuri auttavat meitä liiketoiminnas-
samme eri maissa.”        
Bruno Cabasso, tietohallintojohtaja, Carrefour-konserni
Carrefour on maailman toiseksi suurin kauppaketju, ja sen liikevaihto on yli 130 miljardia dollaria.

”Päätöksemme valita Aldata G.O.L.D. perustui laajaan selvitykseen ja vertailuun markkinoilla 
olevista ohjelmistoista. Päätöksen ratkaisivat Aldata G.O.L.D:in teknologinen arkkitehtuuri, 
sen skaalautuvuus ja vahvat referenssit globaaleista kaupan alan asiakkaista. Aldata G.O.L.D:in 
prosessien joustavuuden ja kokonaisvaltaisuuden ansiosta Musgrave-konserni voi ottaa ratkai-
sun käyttöön nopeasti ja tehokkaasti.”   
Ken Byrne, IT-johtaja, Musgrave-konserni
Musgrave on Irlannin suurin vähittäiskauppa, ja sen liikevaihto on yli 6 miljardia dollaria.

”Aldata G.O.L.D:in valintaan oli kaksi perustetta: järjestelmien ja teknologioiden vertailun 
tulokset ja Aldatan maine globaalina kaupan alan ohjelmistotoimittajana. G.O.L.D:in kattavat 
toiminnallisuudet sekä Aldatan liiketoimintaosaaminen kilpailulla päivittäistavarakaupan 
markkinoilla olivat ratkaisevat tekijät päätöksenteossa. Giant Eaglelle on tärkeää, että ohjel-
mistotoimittajamme ymmärtää liiketoimintamme, haasteemme ja strategiamme menestyksen 
ja kasvun saavuttamiseksi tänään ja tulevaisuudessa.”  
Russell G. Ross, tietohallintojohtaja, Giant Eagle Inc.
Giant Eagle Inc. on suuri yhdysvaltalainen kauppaketju, ja sillä on yli 5 miljardin dollarin liikevaihto.
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Henkilöstö on Aldatan tärkein voimavara. Työntekijöillämme on kaupan alan 
liiketoimintojen kehittämisen kannalta ainutlaatuista osaamista, kokemusta ja 
asiantuntemusta. 

Kun asiakkailtamme kysytään, miksi he päätyivät Aldatan ratkaisuun, on vas-
taus lähes aina ”Ainutlaatuinen kaupan alan erikoisosaaminen”. Henkilöstöm-
me osaamista arvostetaan laajasti, ja se on perustana Aldatan menestykselle 
tulevaisuudessa.

Aldata toimii hyvin kansainvälisessä ympäristössä: meillä on toimintoja kol-
mella mantereella, ja henkilöstössämme on edustettuna 27 eri kansallisuutta. 
Kaikkia meitä yhdistää halu parantaa kaupan alan ratkaisuja ja kehittää yhdessä 
asiakkaidemme kanssa heidän liiketoimintaansa. Yhteinen menestys perustuu 
avoimeen dialogiin, keskinäiseen kunnioitukseen ja osaamiseen perustuvaan 
näkemykseen.

Vuoden 2007 viimeisellä neljänneksellä toteutettu muutosohjelma uusine 
organisaatiomalleineen toi monille työntekijöillemme uusia tehtäviä ja enem-
män vastuuta. Uusi organisaatiomalli on huomattavasti yksinkertaisempi 
ja kevyempi kuin vanha malli ja vastaa paremmin Aldatan kasvustrategian 
vaatimuksia.

Vaikka tehostamisohjelma toi mukanaan suuria muutoksia, esimerkiksi hen-
kilöstö- ja tilavähennysten muodossa, Aldatan työntekijät pystyivät keskitty-
mään täysimääräisesti asiakkaiden ongelmien ratkaisemiseen. Olemme saaneet 
usealta asiakkaaltamme erityiskiitosta henkilöstömme erinomaisesta työpanok-
sesta aikana, jolloin yrityksessä oli käynnissä yhteistoiminta- ja muita vastaavia 
neuvotteluita.

Vuoden 2007 kolmannen neljänneksen lopussa Aldatan palveluksessa 
työskenteli 632 henkilöä. Tehostamisohjelman myötä henkilöstön määrä laski 
72 henkilöllä 560 henkilöön vuoden 2008 ensimmäisen neljänneksen aikana. 
Vähennykset koskivat pääasiassa hallinnon, johdon ja myynnin henkilöstöä. 

 
Henkilöstö 2007 2006
Vuoden lopussa 586 632
Keskimäärin 625 614
Liikevaihto/henkilö (EUR) *) 119 551 144 598

*) laskettu keskimääräisellä henkilöstöluvulla
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Hallituksen toimintakertomus

1.1.–31.12.2007

Yleinen liiketoiminnan kehitys
Vuosi 2007 oli kokonaisuudessaan Aldatalle hyvin vaikea, kun epävarmuus yhtiön omistus-
rakenteesta vaikutti negatiivisesti kaikkiin liiketoiminnan osa-alueisiin. 

Vuoden 2007 haasteet ovat nyt takana. Liiketoiminnan positiivinen kehitys vuoden
lopulla oli osoitus yhtiön kyvyistä. Vuoden 2007 viimeisen neljänneksen operatiivinen 
tulos, joka tehtiin kattavan tehostamisohjelman aikana, osoittaa organisaation venymis-
kykyä vaikeina aikoina. 

Asiakkaat, prospektit sekä alan johtavat analyytikot luottavat jälleen Aldataan, ja uusien 
projektien valmistelu on hyvässä vauhdissa. Aldatalla on valtava potentiaali, ja sillä on 
ammattitaitoinen, markkinoiden osaavin henkilöstö, alan parhaat tuotteet sekä luotetta-
van toimijan maine. Yhtiö on nyt valmis toteuttamaan kannattavan kasvun strategiaa.

Vuonna 2008 Aldata tarjoaa nykyisille asiakkailleen entistä korkealaatuisempia tuot-
teita, palveluita ja ratkaisuja. Uusasiakashankinnassa yhtiö keskittyy markkinaosuuden 
kasvattamiseen ydinkohderyhmässään kansainvälisessä päivittäistavarakaupassa. Lisäksi 
yhtiö panostaa entistä voimakkaammin asiakaskunnan laajentamiseen erikoistavarakaupan 
puolelle sekä pienempien kansallisten vähittäis- ja tukkukauppiaiden ratkaisuihin. Tämän 
strategian myötä Aldata palaa vuonna 2008 kannattavan kasvun uralle ja rakentaa samalla 
perustaa tulevien vuosien menestykselle.

Liikevaihto ja kannattavuus
Konsernin liikevaihto oli 74,7 milj. euroa (88,8 milj. euroa), jossa on laskua 14,1 miljoonaa 
euroa verrattuna edellisvuoden liikevaihtoon. Tuotemyynti, joka sisältää standardilisenssi-
en myynnit, asiakaskohtaisten kehitysprojektien lisenssit sekä ylläpitopalveluista saatavan 
tulon, oli yhteensä 42 prosenttia (51 %) liikevaihdosta. Konsultointipalveluista saatu tulo 
oli 46 prosenttia (40 %) liikevaihdosta. Kolmansien osapuolten ohjelmistoista ja laitteista 
saatu tulo oli 12 prosenttia (9 %) liikevaihdosta.

Konsernin myyntikate oli 62,3 milj. euroa (70,7 milj. euroa), mikä vastaa 83 prosentin 
(80 %) myyntikatetta. Liikevoitto (EBIT) oli -11,1 milj. euroa (5,5 milj. euroa), ja liikevoitto 
ilman optiokuluja oli -10,7 milj. euroa (6,4 milj. euroa).

Operatiiviset kustannukset sisältävät vuoden 2007 toisen neljänneksen osalta 0,5 milj. 
euroa kertaluonteisia eriä, jotka liittyvät julkiseen ostotarjousprosessiin. Vuoden 2007 
neljännen neljänneksen operatiiviset kustannukset sisältävät 8,7 milj. euroa kertaluonteisia 
uudelleenjärjestelykuluja. Vuoden 2007 liikevoitto, EBIT, ilman näitä kertaluonteisia kuluja 
oli -1,9 milj. euroa. 

Tulos ennen veroja oli -11,7 milj. euroa (5,5 milj. euroa), nettotulos oli -11,7 milj. 
euroa (2,5 milj. euroa), ja osakekohtainen tulos (EPS) oli -0,171 euroa (0,037 euroa).

Tuotekehityskulut olivat yhteensä 15,5 milj. euroa (18,2 milj. euroa), josta aktivoitiin 
1,2 milj. euroa (0,7 milj. euroa) eli 7,7 % (3,8 %). Aktivoitujen tuotekehityskustannusten 
poistot olivat yhteensä 0,4 milj. euroa (0,2 milj. euroa).

Aldatan tilauskanta sisältää seuraavien 12 kuukauden aikana tuloutuvan tuotemyynnin 
sekä kolmansien osapuolten tuotteiden myynnit. Vuoden 2007 lopussa Aldatan tilaus-
kanta oli 18,5 milj. euroa (19,1 milj. euroa).

Katsauskauden verot olivat yhteensä 0,0 milj. euroa (2,9 milj. euroa).

Liiketoimintayksiköt
Toimitusketjun hallintaohjelmistot -liiketoimintayksikön liikevaihto oli 58,2 milj. euroa 
(74,2 milj. euroa), myyntikate oli 50,8 milj. euroa (59,4 milj. euroa), ja liikevoitto (EBIT) 
oli -8,1 milj. euroa (5,1 milj. euroa). 

Myymäläohjelmistot-liiketoimintayksikön liikevaihto oli 16,6 milj. euroa (14,6 milj. 
euroa). Myyntikate oli 11,7 milj. euroa (11,3 milj. euroa), ja liikevoitto (EBIT) oli -0,3 milj. 
euroa (2,6 milj. euroa).
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Konsernin liiketoimintayksiköiden välillä ei ollut sisäistä myyntiä. Konsernin kohdista-
mattomat kustannukset, konsernin yhteiset nettoerät, vähensivät konsernin liikevoittoa 
(EBIT) 2,8 milj. eurolla (2,1 milj. eurolla).

 
Tehostamisohjelman taloudellinen vaikutus
Aldata toteutti vuoden 2007 neljännellä neljänneksellä tehostamisohjelman alentaakseen 
kustannustasoa ja yksinkertaistaakseen organisaatiorakennetta. Ohjelma sisälsi henkilöstö-
vähennyksiä, toimitilavähennyksiä sekä eräiden kannattamattomien liiketoimintojen lopet-
tamisen. Tehostamisohjelma aiheutti vuoden viimeisellä neljänneksellä yhteensä 8,7 milj. 
euron kertaluonteisen kulun, josta 4,1 milj. euroa on uudelleenjärjestelyvarausta.  

Henkilöstövähennyksiä toteutettiin lähes kaikissa Aldatan yksiköissä. Aldatan vuoden 
2007 lopun henkilöstömäärä oli 586 henkilöä (syyskuun 2007 lopussa 616 henkilöä). 
Lisäksi vuoden lopun henkilöstömäärä sisältää 46 henkilöä, joiden kanssa on sovittu työ-
suhteen päättymisestä vuoden 2008 ensimmäisen neljänneksen aikana.

 Toimitilavähennykset koskivat kaikkia Aldatan toimintoja. Osassa yksiköitä on siirrytty 
uusiin, edullisempiin tiloihin, ja osassa yksiköitä on käytettävien toimistoneliöiden määrää 
vähennetty.  

Kannattamattomien liiketoimintojen lopettaminen aiheutti viiden taloudellisesti kannat-
tamattoman projektin keskeyttämisen.

Kokonaisuudessaan tehostamisohjelman myötä Aldatan kulutaso on selvästi alentunut 
ja liiketoiminta tehostunut. Osana tehostamisohjelmaa on otettu käyttöön uusia prosesseja 
ja toimintaperiaatteita tukemaan liiketoiminnan kasvua ja kannattavuutta.

 
Talous
Koko vuoden operatiivinen kassavirta oli -0,4 milj.euroa (-2,2 milj. euroa) ja nettokassa-
virta 3,5 milj. euroa (-3,7 milj. euroa). 

Vuoden 2007 lopussa Aldata-konsernin rahat, rahavarat ja arvopaperit olivat yhteensä 
9,1 milj. euroa (5,7 milj. euroa), ja taseen loppusumma oli 51,3 milj. euroa (55,3 milj. 
euroa). Konsernilla oli lyhytaikaista lainaa 5,0 milj. euroa (0,0 milj. euroa), ja korolliset 
nettovelat olivat yhteensä -3,3 milj. euroa (-5,1 milj. euroa). Lyhytaikaiset saatavat olivat 
yhteensä 26,7 milj. euroa (34,9 milj. euroa). Konsernin omavaraisuusaste oli 38,6 prosent-
tia (54,5 %), nettovelkaantumisaste oli -16,6 prosenttia (-16,9 %), ja osakekohtainen oma 
pääoma oli 0,286 euroa (0,437 euroa).

Aldata-konsernin vuoden 2007 kokonaisinvestoinnit aineettomiin ja aineellisiin hyödyk-
keisiin olivat 2,5 milj. euroa (2,7 milj. euroa sisältäen liikearvon lisäyksen). 

Tutkimus- ja kehitystyö  
Vuoden 2007 tutkimus- ja kehitystyökulut olivat 15,5 milj. euroa (18,2 milj. euroa), ja ne 
olivat 21 prosenttia (20 %) liikevaihdosta. Tuotekehityskuluja aktivoitiin 1,2 milj. euroa 
(0,7 milj. euroa) vuoden 2007 aikana, ja aktivoitujen tuotekehityskustannusten poistot 
olivat 0,4 milj. euroa (0,2 milj. euroa).

Tarkastelukauden lopussa 166 (185) henkilöä työskenteli t&k-tehtävien parissa, mikä 
on 28 prosenttia (29 %) konsernin henkilöstöstä. Aldatan t&k-keskukset sijaitsevat 
Pariisissa sekä Vantaalla.

Henkilöstö
Aldata-konserni työllisti 586 (632) henkilöä joulukuun 2007 lopussa ja keskimäärin 625 
(614) työntekijää katsauskauden aikana. Vuoden lopun henkilöstömäärä sisältää 46 henki-
löä, joiden työsuhteen päättymisestä vuoden 2008 ensimmäisen neljänneksen aikana on 
sovittu.

Omavaraisuusaste
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 2005 2006 2007

            31.12.2007              31.12.2006   

Liiketoimintayksiköittäin Henkilöä % Henkilöä %

Toimitusketjun hallintaohjelmistot 485 83 513 81

Myymäläohjelmistot 91 15 108 17

Konsernihallinto  10  2 11 2

Yhteensä   586 100 632 100

  
Keskimäärin 55 prosenttia henkilöstöstä työskenteli Aldatan tytäryhtiöissä Ranskassa, 
13 prosenttia Suomessa, 13 prosenttia Saksassa, 6 prosenttia Ruotsissa, 5 prosenttia 
Yhdysvalloissa, 4 prosenttia Sloveniassa, 3 prosenttia Isossa-Britanniassa ja 1 prosentti 
Venäjällä.

Osakkeen kurssikehitys, ulkomaalaisomistus ja 
muutokset omistuksessa vuonna 2007
Aldata Solution Oyj:n osake on vuoden 2007 aikana käynyt ylimmillään 1,90 eurossa ja 
alimmillaan 1,13 eurossa. Keskikurssi oli 1,56 euroa ja päätöskurssi 1,22 euroa. Osakevaih-
to Helsingin Pörssissä oli kauden aikana 78,0 milj. euroa eli yhteensä 50,3 milj. kappaletta, 
mikä edustaa 73 prosenttia osakemäärästä. Aldata Solution Oyj:llä on yhteensä 68,6 
miljoonaa liikkeelle laskettua osaketta. Liikkeelle laskettujen osakkeiden määrä on kasvanut 
457 900 osakkeella, jotka merkittiin Aldata Solution Oyj:n 2003A optio-ohjelman optio-
oikeuksilla toukokuussa 2007.

Yhtiöllä oli joulukuun 2007 lopussa 4 586 osakkeenomistajaa, ja vapaasti vaihdettavien 
osakkeiden osuus oli 100 prosenttia osakepääomasta. Aldata Solution Oyj:n osakkeista 
49,8 prosenttia oli hallintarekisteröityjä katsauskauden lopussa. 

Aldata Solution Oyj:llä on yksi osakesarja, ja kaikilla osakkeilla on samanlainen oikeus 
osinkoon ja yhtiön varoihin.

Riskienhallinta
Aldatan rahoitusriskien hallinta on esitetty konsernitilinpäätöksessä sivulla 30. Riskien-
hallinnan yleiset käytännöt on kuvattu vuosikertomuksen hallinnointi- ja ohjausjärjestelmä-
osiossa, sivulla 64.

Yhtiön merkittävimmät liiketoimintariskit liittyvät asiakasprojekteihin ja niiden toimituk-
siin, markkina- ja kilpailutilanteeseen, operatiivisten kustannusten hallintaan, kolmansien 
osapuolten toimittamiin tuotteisiin sekä avainhenkilöstöön. Riskienhallinta on hyvin tärkeä 
osa yhtiön toimintaa. Sen avulla pyritään varmistamaan, että liiketoimintaan vaikuttavat 
olennaiset riskit tunnistetaan, niitä seurataan ja niiden toteutumista pyritään ennalta-
ehkäisemään.

Liiketoimintariskejä valvovat yhtiössä toimitusjohtaja ja johtoryhmä sekä omien yksi-
köidensä osalta aluejohtajat, jotka raportoivat toimitusjohtajalle. 

Hallitus ja toimitusjohtaja
Varsinaisessa yhtiökokouksessa 29.3.2007 valittiin hallitukseen Pekka Vennamo, Peter Titz, 
Bertrand Sciard ja William Chisholm. Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Peter Titz ja 
varapuheenjohtajaksi Bertrand Sciard.

Aldata-konsernin toimitusjohtajana toimi vuoden 2007 elokuun loppuun saakka 
René Homeyer. Hallitus nimitti 1.9.2007 alkaen toimitusjohtajaksi Bertrand Sciardin. 
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Johtoryhmä ja johtajisto
Aldatan johtoryhmään kuuluivat vuoden 2007 lopussa: Bertrand Sciard, toimitusjohtaja; 
Dominique Chambas, kansainvälisestä myynnistä vastaava johtaja; Allan Davies, markki-
nointijohtaja; Patrik Buellet, teknologiajohtaja ja Thomas Hoyer, talousjohtaja. Johto-
ryhmän jäsenet raportoivat konsernin toimitusjohtajalle.   

Aldatan johtajistoon kuuluvat johtoryhmän lisäksi seuraavat henkilöt: Albert Cherbit, 
johtaja, konsultointi; Mark Croxton, johtaja, Iso-Britannia ja Irlanti; Ivan Guzelj, johtaja, 
eteläinen Keski-Eurooppa; Harald Göbel, johtaja, saksankieliset maat; Henrik Lindström, 
johtaja, Ruotsi, Norja ja Tanska; Brendan Lowe, johtaja, Yhdysvallat ja Kanada; 
Thierry Seguin, johtaja, Ranska; sekä Jorma Tukia, johtaja, Suomi, Baltian maat ja Venäjä.

Tilintarkastajat
Aldata-konsernin varsinaisena tilintarkastajana toimi koko tilikauden ajan Ernst & Young 
Oy. Päävastuullisen tilintarkastajan tehtävää hoiti KHT Tomi Englund.

Konsernirakenne ja sen muutokset tilikauden aikana
Aldata Solution Oyj on Aldata-konsernin emoyhtiö. Emoyhtiön Pariisissa sijainneen sivu-
liikkeen toiminta siirrettiin 31.12.2007 Aldatan Ranskassa toimivalle tytäryhtiölle. Vuoden 
2007 lopussa konsernin liiketoimintaa harjoittavat tytäryhtiöt olivat:

• Aldata Solution Finland Oy (100 %) Suomessa
• Aldata Solution AB (100 %) Ruotsissa 
• Aldata Solution S.A. (100 %) Ranskassa
• Aldata Retail Solutions GmbH (100 %) Saksassa
• Aldata Solution d.o.o. (81,2 %) Sloveniassa
• Aldata Solution Inc. (100 %) Yhdysvalloissa
• Aldata Solution UK Ltd. (100 %) Isossa-Britanniassa 
• Aldata Solution Co., Ltd (100 %) Thaimaassa
• OOO ”Aldata Solution” (100 %) Venäjällä

Hallituksen valtuutukset ja yhtiöjärjestyksen muuttaminen

Yhtiöjärjestyksen muuttaminen
Yhtiökokous, joka pidettiin 29.3.2007, päätti muuttaa yhtiöjärjestystä hallituksen 
ehdotuksen mukaisesti seuraavasti:

1.  Vähimmäis- ja enimmäispääomaa koskeva 3 § poistettiin.
2.  Osakkeen nimellisarvoa koskeva 4 § poistettiin.
3.  Yhtiöjärjestyksen 7 §:ää muutettiin siten, että toiminimenkirjoitus muutettiin 
 edustamisoikeudeksi.
4.  Varsinaista yhtiökokousta koskevaan 10 §:ään tehtiin uuden osakeyhtiölain 
 edellyttämät sisällölliset muutokset.
5.  Osakkeiden lunastusvelvollisuutta koskeva 14 § poistettiin ja korvattiin viittauksella 

arvopaperimarkkinalain 6 luvun 10 §:ään sisältyvään lunastusvelvollisuutta 
 koskevaan säännökseen.

Valtuutus omien osakkeiden hankkimiseen
Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään enintään 5 000 000 yhtiön oman osakkeen 
hankkimisesta. Omat osakkeet voidaan hankkia muussa kuin osakkeenomistajien omis-
tusten suhteessa yhtiön vapaalla omalla pääomalla osakkeiden hankintahetken markkina-
hintaan Helsingin Pörssissä. Hallituksen esitys yhtiökokoukselle hyväksyttiin sellaisenaan. 
Valtuutus on voimassa 30.4.2008 saakka. 

Osakeantivaltuutus
Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään enintään 6 800 000 uuden osakkeen anta-
misesta sekä enintään 5 000 000 yhtiön oman osakkeen luovuttamisesta joko maksua 
vastaan tai maksutta. Uudet osakkeet voidaan antaa ja yhtiöllä olevat omat osakkeet 
luovuttaa yhtiön osakkeenomistajille siinä suhteessa kuin he ennestään omistavat yhtiön 
osakkeita tai osakkeenomistajan etuoikeudesta poiketen suunnatulla osakeannilla, jos 
siihen on yhtiön kannalta painava taloudellinen syy. Hallitus voi päättää maksuttomasta 
osakeannista myös yhtiölle itselleen. Yhtiölle annettavien osakkeiden lukumäärä voi olla 
yhdessä yhtiölle valtuutuksen nojalla hankittavien omien osakkeiden lukumäärän kanssa 
enintään 5 000 000 osaketta. Hallituksen esitys yhtiökokoukselle hyväksyttiin sellaisenaan. 
Osakeantivaltuutus on voimassa 30.4.2008 saakka.

Näkymät
Vuosi 2007 oli Aldatalle hyvin haastava. Ulkoiset tekijät, kuten julkinen ostotarjousprosessi, 
vaikeuttivat toimintaa oleellisesti. Nyt tilanne on vakautettu ja Aldata jatkaa itsenäisenä 
yrityksenä, jolla on erinomaisen ammattitaitoiset työntekijät, laaja asiakaskunta sekä suuret 
omistajat, jotka tukevat yritystä, sen hallitusta ja johtoa strategian toteuttamisessa. Vuo-
den 2007 viimeisen neljänneksen sekä vuoden 2008 alun liiketoiminnan kehitys osoittaa 
kuitenkin, että vaikeudet on jätetty taakse.

Yhtiö uskoo vuoden 2008 liikevaihdon yltävän noin 80 milj. euron tasolle ja liikevoiton, 
EBIT, olevan vähintään 6 milj.euroa.

Orgaanisen kasvun lisäksi yhtiö harkitsee valikoituja yritysostoja sekä suunnittelee off-
shore-toiminnan aloittamista. Näiden toimien avulla pyritään voimistamaan sekä kasvua 
että kannattavuutta.

Hallituksen ehdotus osingosta
Hallitus on päättänyt ehdottaa 1.4.2008 pidettävälle varsinaiselle yhtiökokoukselle, että 
31.12.2007 päättyneeltä tilikaudelta ei makseta osinkoa.

Tilikauden jälkeiset tapahtumat
Aldata Solution Oyj:n ylimääräinen yhtiökokous pidettiin 21.2.2008. Yhtiökokous päätti 
yksimielisesti mitätöidä ja poistaa kaupparekisteristä yhtiön optio-oikeudet 2006 halli-
tuksen ehdotuksen mukaisesti. Yhtiökokous päätti yksimielisesti optio-oikeuksien 2008A-
2008F antamisesta hallituksen ehdotuksen mukaisesti. Liikkeelle lasketaan 3 500 000 
kappaletta optio-oikeuksia, jotka oikeuttavat merkitsemään yhteensä 3 500 000 yhtiön 
osaketta. Optio-oikeudet annetaan vastikkeetta osakkeenomistajien merkintäetuoikeu-
desta poiketen Aldata-konsernin avainhenkilöille ja Aldata Solution Oyj:n kokonaan omis-
tamalle ja yhtiön hallituksen määrittelemälle tytäryhtiölle. Yhtiön hallitus päättää optio-
oikeuksien jakamisesta. Optio-oikeudet merkitään tunnuksilla 2008A-2008F, ja optioilla 
merkittävien osakkeiden merkintäajat on porrastettu alkavaksi vuosien 2009–2012 välillä. 
Optio-oikeudella 2008E (250 000 kpl) merkintäaika alkaa yhtiön osakkeen päätöskurssin 
ylitettyä 4,50 euroa OMX Nordic Exchange Helsinki Oy:ssä 45 kaupankäyntipäivän ajan 
minkä tahansa 365 päivän jakson aikana ja optio-oikeudella 2008F (250 000 kpl) yhtiön 
osakkeen päätöskurssin ylitettyä 6,50 euroa OMX Nordic Exchange Helsinki Oy:ssä 45 
kaupankäyntipäivän ajan minkä tahansa 365 päivän jakson aikana. Osakkeiden merkintä-
aika kaikkien optio-oikeuksien perusteella päättyy 28.2.2013, ja osakkeen merkintähinta 
kaikilla optio-oikeuksilla on yhtiön osakkeen vaihdolla painotettu keskikurssi OMX Nordic 
Exchange Helsinki Oy:ssä 30 kaupankäyntipäivän ajanjaksolta ennen optio-oikeuksien 
antamisesta päättänyttä yhtiökokousta.

Aldata tiedotti 5.2.2008, että yhtiön vuoden 2003B-optioilla on merkitty osakkeita 
yhteensä 80 000 kappaletta. Merkintöjä vastaava osakepääoman korotus, yhteensä 
800 euroa, merkittiin kaupparekisteriin 5. helmikuuta 2008. Aldatan osakepääoma on 
korotuksen jälkeen 686 587,95 euroa ja osakkeiden kokonaismäärä 68 658 795 kappa-
letta. Kaupankäynti uusilla osakkeilla alkoi 6. helmikuuta 2008. 
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Konsernin tuloslaskelma (IFRS)

    Liitetieto EUR 1000 EUR 1000
   1.1.–�1.12.07 1.1.–�1.12.06 
   

LIIKEVAIHTO 1 74 720 88 783

     

Liiketoiminnan muut tuotot 3 364 376

Materiaalit ja palvelut  -12 812 -18 501

Henkilöstökulut 5 -46 483 -45 869

Poistot  ja arvonalentumiset 6 -1 392 -1 131

Liiketoiminnan muut kulut 4 -25 495 -18 121 

     

LIIKEVOITTO  -11 098 5 538
     

Rahoitustuotot ja -kulut 8 -641 -73 

     

VOITTO ENNEN VEROJA  -11 739 5 465

     

Tuloverot tilikaudelta 9 -8 -2 917

     

TILIKAUDEN VOITTO  -11 747 2 548 

   

Jakautuminen   

Emoyhtiön omistajille  -11 729 2 527

Vähemmistölle  -18 21

   

    

Laimentamaton osakekohtainen tulos  10 -0,171 0,037

Laimennuksella oikaistu osakekohtainen tulos 10 -0,170 0,037 

   

Konsernin rahavirtalaskelma (IFRS)

  Liitetieto EUR 1000 EUR 1000
    2007 2006 
      

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA    

Liikevoitto  -11 098 5 538

Oikaisut liikevoittoon 30 6 759 1 712

Käyttöpääoman muutos 30 4 816 -6 312

Saadut korot ja muut rahoitustuotot  205 203

Maksetut korot ja muut rahoituskulut  -233 -110

Maksetut verot  -843 -3 239 

Liiketoiminnan rahavirta  -395 -2 208

    

    

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA    

Ostetut konserniyhtiöt  0 -70

Investoinnit muihin sijoituksiin  4 0

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin  -1 782 -1 336

Myönnetyt lainat  0 -191 

Investointien rahavirta yhteensä  -1 778 -1 597

   

KASSAVIRTA ENNEN RAHOITUSTA  -2 173 -3 806

   

RAHOITUKSEN KASSAVIRTA   

Osakeanneista saadut maksut  710 147

Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut  -54 -52

Lyhytaikaisten lainojen nostot  5 000 0 

Rahoituksen kassavirta  5 656 95

   

Rahavirrat yhteensä  3 483 -3 711

   

RAHAVAROJEN MUUTOS  3 483 -3 711

   

Rahavarat 1.1  5 688 9 437

Rahavirtojen muutos  3 483 -3 711

Valuuttakurssien muutosten vaikutus  -34 -37 

RAHAVARAT 31.12  9 137 5 688
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Konsernitase (IFRS)

  Liitetieto EUR 1000 EUR 1000
   �1.12.2007 �1.12.2006 
   

VARAT   

    

PITKÄAIKAISET VARAT   

Liikearvo 11 9 448 9 448

Aktivoidut tuotekehitysmenot 11 2 191 1 398

Aineettomat hyödykkeet 11 334 192

Aineelliset hyödykkeet 12 1 550 1 535

Sijoitukset 13 42 46

Muut pitkäaikaiset varat 14 112 1 038

Laskennallinen verosaaminen 17 883 460 

PITKÄAIKAISET VARAT YHTEENSÄ  14 559 14 116

   

    

LYHYTAIKAISET VARAT   

Vaihto-omaisuus 15 312 516

Myyntisaamiset 16 15 371 21 177

Lainasaamiset 16 4 13

Siirtosaamiset 16 10 487 12 726

Tuloverosaamiset 16 548 71

Muut lyhytaikaiset saamiset 16 843 1 027

Rahat ja pankkisaamiset 18 9 137 5 688 

LYHYTAIKAISET VARAT YHTEENSÄ  36 703 41 219

    

VARAT YHTEENSÄ  51 263 55 334 

Konsernitase (IFRS)

  Liitetieto EUR 1000 EUR 1000
   �1.12.2007 �1.12.2006 
   

OMA PÄÄOMA JA VELAT   

   

OMA PÄÄOMA   

Osakepääoma 19 686 681

Ylikurssirahasto 19 18 996 18 291

Muuntoerot 19 363 -33

Kertyneet voittovarat 19 -426 10 863 

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma  19 619 29 802

    

VÄHEMMISTÖOSUUS  82 99

     

OMA PÄÄOMA  19 701 29 901

     

PITKÄAIKAISET VELAT     

Pitkäaikaiset lainat 23, 24 487 413

Laskennallinen verovelka 17 114 0

Varaukset 21, 22 3 631 1 268

Muut pitkäaikaiset velat  4 58 

PITKÄAIKAISET VELAT YHTEENSÄ  4 237 1 739

    

    

LYHYTAIKAISET VELAT    

Lyhytaikaiset lainat 23, 24 5 389 225

Saadut ennakot 26 251 513

Ostovelat 26 3 502 6 635

Siirtovelat 26 13 235 10 811

Varaukset 22 1 466 135

Tuloverovelat 26 1 741

Muut lyhytaikaiset velat 26 3 480 4 635 

LYHYTAIKAISET VELAT YHTEENSÄ  27 325 23 694

    

VELAT YHTEENSÄ  31 562 25 434

    

    

OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ  51 263 55 334 
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Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista (IFRS)

     Kertyneet  
  Osakepääoma Ylikurssirahasto Muuntoerot  voittovarat Yhteensä
      

OMA PÄÄOMA 31.12.2005 674 339,42 17 002 350,39 -74 917,81 7 476 145,69 25 077 917,69 

     

Muuntoerot 0,00 0,00 41 714,77 0,00 41 714,77

Tilikauden tulos 0,00 0,00 0,00 2 526 462,04 2 526 462,04 

Kaudelle kirjatut tuotot ja kulut

yhteensä 0,00 0,00 41 714,77 2 526 462,04 2 568 176,81

     

Osakeanti 5 919,53 1 142 467,84 0,00 0,00 1 148 387,37

Toteutetut optiot 950,00 146 300,00 0,00 0,00 147 250,00

Omaan pääomaan kirjatut 

osakeperusteiset maksut 0,00 0,00 0,00 859 921,38 859 921,38 

  6 869,53 1 288 767,84 0,00 859 921,38 2 155 558,75

       

OMA PÄÄOMA 31.12.2006 681 208,95 18 291 118,23 -33 203,04 10 862 529,11 29 801 653,25

     

Muuntoerot 0,00 0,00 396 448,97 0,00 396 448,97

Tilikauden voitto 0,00 0,00 0,00 -11 728 653,27 -11 728 653,27 

Kaudelle kirjatut tuotot ja kulut 

yhteensä 0,00 0,00 396 448,97 -11 728 653,27 -11 332 204,30

     

Toteutetut optiot 4 579,00 705 166,00 0,00 0,00 709 745,00

Omaan pääomaan kirjatut 

osakeperusteiset maksut 0,00 0,00 0,00 439 728,70 439 728,70 

  4 579,00 705 166,00 0,00 439 728,70 1 149 473,70

       

OMA PÄÄOMA 31.12.2007 685 787,95 18 996 284,23 363 245,93 -426 395,46 19 618 922,65 

      

Yrityksen perustiedot

Aldata on kansainvälisesti toimiva suomalainen konserni ja 
yksi johtavista globaaleista kaupan tietojärjestelmäratkaisujen 
toimittajista. Tuotevalikoimaan kuuluvat toimitusketjun hallin-
taohjelmistot, myymäläohjelmistot ja älykorttiratkaisut. 

Aldatalla on tytäryhtiöt yhdeksässä eri maassa, joiden 
lisäksi se toimittaa ohjelmistojaan maailmanlaajuisen partne-
riverkoston kautta. Aldatan ohjelmistot ovat käytössä yli 300 
asiakkaalla 50 maassa.

Konsernin emoyritys on Aldata Solution Oyj, joka on suo-
malainen julkinen osakeyhtiö ja jonka kotipaikka on Helsinki.

Konsernitilinpäätös on saatavilla sähköisessä muodossa 
osoitteessa: www.aldata-solution.com

Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet

Laatimisperusta 
Aldatan konsernitilinpäätös on laadittu kansainvälisen tilinpää-
tösstandardien (International Financial Reporting Standars) 
mukaisesti ja sitä laadittaessa on noudatettu 31.12.2007 
voimassa olleita IAS ja IFRS sekä SIC ja IFRIC tulkintoja. Kan-
sainvälisillä tilinpäätösstandardeilla tarkoitetaan Suomen 
kirjanpitolaissa ja sen nojalla annetuissa säännöksissä EU:n ase-
tuksessa (EY) N:o 1606/2002 säädetyn menettelyn mukaisesti 
sovellettavaksi hyväksyttyjä standardeja ja niistä annettuja 
tulkintoja. 

Konsernitilinpäätös on laadittu perustuen alkuperäisiin 
hankintamenoihin lukuun ottamatta myytävissä olevia rahoi-
tusvaroja, jotka on arvostettu käypään arvoon mikäli käypä 
arvo on ollut luotettavasti määriteltävissä. Osakeperusteiset 
maksut on kirjattu käypään arvoon niiden myöntämishetkellä. 
Ennen vuotta 2004 tapahtuneiden liiketoimintojen yhdistä-
misten osalta liikearvo vastaa aiemman tilinpäätösnormiston 
mukaista kirjanpitoarvoa, jota on käytetty IFRS:n mukaisena 
oletushankintamenona. Näiden hankintojen luokittelua tai 
tilinpäätöskäsittelyä ei ole oikaistu konsernin avaavaa IFRS-
tasetta laadittaessa.

Konserni on soveltanut 1.1.2007 alkaen seuraavia uusia ja 
uudistettuja standardeja sekä tulkintoja:

IFRS 7 Rahoitusinstrumentit: tilinpäätöksessä esitettävät 
tiedot. IFRS 7 edellyttää liitetietojen esittämistä sekä rahoi-
tusinstrumenttien merkityksestä konsernin taloudelliseen 
asemaan ja tulokseen että rahoitusinstrumenteista johtuvien 
riskien luonteesta ja laajuudesta. Standardi on lisännyt esitet-
tävien liitetietojen määrää. Uudet liitetiedot koskevat lähinnä 
herkkyysanalyysejä.

IAS 1 Tilinpäätöksen esittäminen – standardin muutos; 
pääomatiedot. Uudistettu IAS 1 standardi edellyttää tietojen 
esittämistä konsernin pääoman tasosta, sen hallinnasta ja 
menetelmistä tilikauden aikana. Muutos on lisännyt konserni-
tilinpäätöksen liitetietoja.

IFRIC 7 Tilinpäätöksen oikaisemiseen perustuvan lähesty-
mistavan soveltaminen IAS 29:n Taloudellinen raportointi 
hyperinflaatiossa mukaisesti. Tulkinnalla ei ole ollut vaikutusta 
konsernitilinpäätökseen.

IFRIC 8 IFRS 2:n soveltamisala: IFRIC 8:aa sovelletaan 
liiketoimiin, joissa konserni myöntää oman pääoman ehtoisia 

Yrityksen perustiedot ja konsernitilinpäätöksen 
laadintaperiaatteet

instrumentteja ja vastaanotettu yksilöity vastike alittaa kyseis-
ten myönnettyjen instrumenttien käyvän arvon. Konsernilla 
ei ole tulkinnan tarkoittamia järjestelyjä päättyneellä tai sitä 
edeltäneillä tilikausilla.

IFRIC 9 Kytkettyjen johdannaisten uudelleenarviointi: 
IFRIC 9 edellyttää, ettei kytkettyjen johdannaisten erottamista 
pääsopimuksesta tarvitse arvioida uudelleen, ellei sopimus-
ehtoja ole muutettu siten, että pääsopimuksen alkuperäiset 
rahavirrat ovat muuttuneet merkittävästi. Tulkinnan käyttöön-
otolla ei ole ollut vaikutusta konsernin tilinpäätökseen.

IFRIC 10 Osavuosikatsaukset ja arvonalentuminen. Tulkinta 
kieltää osavuosikatsauksissa kirjatun arvonalentumistappion 
palauttamisen myöhempänä tilinpäätöspäivänä, kun arvon-
alentuminen on kohdistunut liikearvoon, myytävissä oleviin 
oman pääoman ehtoisista instrumentteihin tai hankinta-
menoon arvostettuihin noteeraamattomiin oman pääoman 
ehtoisiin instrumentteihin. Tulkinnalla ei ole ollut vaikutusta 
konsernitilinpäätökseen. 

Tilinpäätöstiedot esitetään tuhansina euroina.    

Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteet
Konsernitilinpäätökseen sisältyvät Aldata Solution Oyj ja kaikki 
sen tytäryhtiöt, joissa konsernilla on määräysvalta. Hankitut 
tytäryhtiöt yhdistellään konsernitilinpäätökseen siitä hetkestä 
lähtien, kun konserni on saanut määräysvallan ja luovutetut 
tytäryritykset siihen saakka, jolloin määräysvalta lakkaa.  

Konsernin keskinäinen omistus on eliminoitu hankinta-
menomenetelmällä. Konsernin sisäiset liiketapahtumat, 
keskinäiset saamiset, velat, realisoitumattomat sisäiset katteet 
ja sisäinen voitonjako on eliminoitu tilinpäätöksessä. Realisoi-
tumattomia tappioita ei eliminoida siinä tapauksessa, että ne 
syntyvät arvonalentumisesta. Tilikauden voiton jakautuminen 
emoyhtiön omistajille ja vähemmistölle esitetään tuloslaskel-
man yhteydessä ja vähemmistölle kuuluva osuus omista 
pääomista esitetään omana eränään taseessa oman pääoman 
osana. Vähemmistön osuus tappiosta kirjataan konsernitilin-
päätöksessä enintään sijoituksen määrään.

Arvioiden käyttö
Tilinpäätöstä laadittaessa joudutaan tekemään tulevaisuutta 
koskevia arvioita ja olettamuksia (mm. arvonalentumistestaus-
ten, osakeperusteisten maksujen, uudelleenjärjestelyvarausten 
ja osatuloutusten yhteydessä), joiden toteumat voivat poiketa 
tehdyistä arvioista ja oletuksista. Nämä arviot vaikuttavat 
omaisuus- ja velkamääriin taseessa, vastuusitoumuksiin ja 
mahdollisten varojen esittämiseen tilinpäätöksessä sekä tili-
kauden tuottoihin ja kuluihin. Laskelmiin liittyvät arvioit on 
esitetty kyseisen liitetiedon yhteydessä.

Ulkomaanrahanmääräiset liiketapahtumat
Konsernin yksiköiden tulosta ja taloudellista asemaa koskevat 
luvut mitataan siinä valuutassa, joka on kunkin yksikön pää-
asiallisen toimintaympäristön valuutta. Konsernitilinpäätös on 
esitetty euroina, joka on konsernin emoyrityksen toiminta- ja 
esittämisvaluutta. 

Ulkomaanrahanmääräiset liiketapahtumat on kirjattu 
toimintavaluutan määräisiksi käyttäen tapahtumapäivänä 
vallitsevaa kurssia; käytännössä käytetään kurssia, joka vastaa 
likimain tapahtumapäivän kurssia. Normaaliin liiketoimintaan 
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liittyvät kurssierot käsitellään myyntien ja ostojen oikaisuina. 
Lainoista ja muista monetaaristen erien muuntamisesta synty-
neet kurssivoitot ja -tappiot  sisältyvät rahoitustuottoihin ja 
-kuluihin. Niiden lainojen, jotka määritellään nettosijoitukseksi 
ulkomaiseen yksikköön, kurssierot merkitään konsernitilinpää-
töksessä omaan pääomaan ja kirjataan tulosvaikutteisesti, kun 
nettosijoituksesta luovutaan.

Ulkomaisten konserniyhtiöiden tuloslaskelmat on muutettu 
euroiksi kuukausittain Euroopan keskuspankin julkaisemaan 
keskikurssiin ja taseet kuukauden päätöskurssiin. Muuntami-
sesta syntyneet kurssierot on esitetty omassa pääomassa 
muuntoeroina. IFRS 1 -siirtymästandardin salliman poikkeuk-
sen mukaisesti siirtymähetkellä kertyneet kumulatiiviset 
muuntoerot on kirjattu kertyneisiin voittovaroihin eikä niitä 
myöhemmin tytäryhtiöstä luovuttaessa kirjata tulosvaikuttei-
sesti.

Ulkomaisesta yksiköstä luovuttaessa yksikköön  liittyvät 
omaan pääomaan sisältyvät muuntoerot kirjataan tulosvaikut-
teisesti, kun luovutusvoitto tai -tappio kirjataan.

Liikearvo
Liikearvo vastaa sitä osaa hankintamenosta, joka ylittää 
konsernin osuuden 1.1.2004 jälkeen hankitun yrityksen netto-
varallisuuden käyvästä arvosta hankinta-ajankohtana. Tätä 
aiempien liiketoimintojen yhdistämisten liikearvoihin on sovel-
lettu IFRS 1 -siirtymästandardia, jonka mukaisesti liikearvo vas-
taa aiemman tilinpäätöskäytännön mukaista kirjanpitoarvoa, 
jota on käytetty oletushankintamenona.  

Liikearvosta ei kirjata säännönmukaisia poistoja, vaan ne 
testataan vuosittain mahdollisen arvonalentumisen varalta. 
Tätä tarkoitusta varten liikearvo on kohdistettu rahavirtaa 
tuottaville yksiköille. Liikearvo arvostetaan alkuperäiseen han-
kintamenoon vähennettynä arvonalentumisilla. 

Liiketoiminnassa kerrytettävissä oleva rahamäärä on arvon-
alentumistestauksessa määritetty käyttöarvoon perustuen.

Tutkimus- ja kehittämismenot
Tutkimusmenot kirjataan tuloslaskelmaan kuluksi. Uusien 
tuotteiden suunnittelusta aiheutuneet kehittämismenot akti-
voidaan taseeseen IAS 38 Aineettomat hyödykkeet -standar-
din mukaisesti. Kehittämismenot aktivoidaan taseeseen siitä 
lähtien, kun uusi tuote tai optio on teknisesti toteutettavissa, 
sitä voidaan hyödyntää kaupallisesti ja siitä voidaan odottaa 
saatavan taloudellista hyötyä ja sen hankintameno on luotet-
tavasti määriteltävissä. Aikaisemmin kuluksi kirjattuja tuoteke-
hitysmenoja ei aktivoida myöhemmin. 

Tuotekehitysmenot koostuvat pääosin henkilökuluista ja 
ulkopuolisista palveluista. Hyödykkeestä kirjataan poistot siitä 
lähtien, kun se on valmis käytettäväksi. Keskeneräiset hyödyk-
keet testaan vuosittain arvonalentumisen varalta. Aktivoitujen 
kehittämismenojen taloudellinen vaikutusaika on 3-5 -vuotta, 
jonka kuluessa aktivoidut hyödykkeet kirjataan tasapoistoina 
kuluksi.

Muut aineettomat hyödykkeet
Muita aineettomia hyödykkeitä ovat ohjelmistolisenssit, jotka 
arvostetaan alkuperäisen hankintamenoon ja poistetaan ta-
loudellisena rajallisena vaikutusaikanaan ja on todennäköistä, 
että hyödykkeestä johtuva odotettavissa oleva taloudellinen 
hyöty koituu yrityksen hyväksi. Aineeton hyödyke merkitään 

taseeseen vain, kun hyödykkeen hankintameno on luotetta-
vasti määritelty.

Aineelliset 
käyttöomaisuushyödykkeet
Koneet ja laitteet muodostavat suurimman osan käyttö-
omaisuushyödykkeistä. Ne on aktivoitu välittömään hankin-
tamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla 
ja mahdollisilla arvonalentumisilla. Suunnitelman mukaiset 
poistot on laskettu konsernin periaatteiden mukaisesti talou-
dellisen vaikutusajan mukaisina tasapoistoina alkuperäisestä 
hankintamenosta.

Korjaus- ja ylläpitomenot kirjataan tulosvaikutteisesti, kun 
ne ovat toteutuneet.

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet kirjataan pois 
taseesta, kun hyödykkeestä luovutaan tai hyödykkeestä ei ole 
odotettavissa vastaavaa taloudellista hyötyä. Tästä aiheutuva 
voitto tai tappio kirjataan tulosvaikutteisesti.

Poistoajat ovat seuraavat:
Tuotekehitysmenot  3-5 vuotta
Muut aineettomat hyödykkeet 3-5 vuotta
Koneet ja kalusto   3-5 vuotta
Muut aineelliset hyödykkeet 3-5 vuotta

Arvonalentumiset
Konserni arvioi omaisuuseriä jokaisena tilinpäätöspäivänä 
mahdollisen arvonalentumisen tunnistamiseksi. Jos viitteitä 
arvonalentumisesta ilmenee, arvioidaan kyseisestä omaisuus-
erästä kerrytettävissä olevaksi rahamääräksi nettomyyntihinta 
tai sitä korkeampi käyttöarvo. Käyttöarvolla tarkoitetaan 
omaisuuserästä tai rahavirtaa tuottavasta yksiköstä saatavissa 
olevia arvioituja vastaisia nettorahavirtoja, jotka diskontataan 
nykyarvoonsa. Arvonalentuminen kirjataan tuloslaskelmaan, 
jos kirjanpitoarvo ylittää kerrytettävissä olevan rahamäärän. 
Mikäli arvonalentumistappio kohdistuu rahavirtaa tuottavaan 
yksikköön, se kohdistetaan vähentämään rahavirtaa tuotta-
valle yksikölle kohdistettua liikearvoa ja sen jälkeen yksikön 
muille omaisuuserille.

Arvonalentumistappio perutaan enintään hyödykkeen 
poistoilla vähennettyyn kirjanpitoarvoon, jos olosuhteissa on 
tapahtunut olennainen muutos ja hyödykkeestä kerrytettä-
vissä oleva rahamäärä on olennaisesti muuttunut arvonalen-
tumistappion kirjaamisajankohdasta. Liikearvosta kirjattua 
arvonalentumista ei peruta myöhemmillä kausilla. 

Vuokrasopimukset
Aineellisissa ja aineettomissa hyödykkeissä esitetään vuokra-
sopimukset, joissa konsernilla on olennainen osa omistami-
selle ominaisista riskeistä ja eduista. Nämä vuokrasopimukset 
luokitellaan IAS 17 standardin mukaisesti rahoitusleasing-
sopimuksiksi ja kirjataan taseeseen varoiksi ja veloiksi. Rahoi-
tusleasingsopimuksella hankittu omaisuuserä kirjataan taseen 
varoihin vuokra-ajan alkamisajankohtana hyödykkeen käypään 
arvoon tai sitä alempaan vähimmäisvuokrien nykyarvoon. 
Poistot hyödykkeestä tehdään konsernin poistosuunnitelman 
mukaisesti tai sitä lyhyemmän vuokra-ajan kuluessa ja kirja-
taan mahdolliset arvonalentumistappiot. Maksettavat leasing-
vuokrat jaetaan rahoitusmenoksi ja velan lyhennykseksi siten, 
että tilikausittain jäljellä olevalle velalle muodostuu saman-

suuruinen korkoprosentti. Vuokravelvoitteet esitetään veloissa 
lainojen yhteydessä.

Vuokrasopimukset, joissa omistamiselle olennaiset riskit 
jäävät vuokranantajalle, käsitellään muina vuokrasopimuksina. 
Muiden vuokrasopimusten perusteella suoritettavat vuokrat 
kirjataan kuluksi tuloslaskelmaan vuokra-ajan kuluessa.  

Vaihto-omaisuus
Vaihto-omaisuus on arvostettu hankintamenoon tai sitä alem-
paan todennäköiseen nettorealisointiarvoon. Hankintameno 
määritetään painotetun keskihinnan menetelmällä. Nettorea-
lisointiarvo on hyödykkeestä saatavaksi arvioitu hinta, josta 
vähennetään hyödykkeen valmiiksi saattamiseksi sekä myyn-
nistä aiheutuneet menot. Vaihto-omaisuus koostuu hankituista 
tuotteista. Vaihto-omaisuuden arvoa alennetaan epäkurantin 
omaisuuden osalta.

Osakeperusteiset maksut
Konserni on soveltanut IFRS 2 Osakeperusteiset maksut-
standardia kaikkiin 7.11.2002 jälkeen myönnettyihin optio-
järjestelyihin. Tätä aikaisemmista optiojärjestelyistä ei ole 
esitetty kuluja tuloslaskelmassa.   

Osakeperusteiset maksut on kirjattu kuluksi tuloslaskel-
maan jaksottamalla niihin liittyvät kulut myöntämispäivän ja 
käyttöoikeuden syntymispäivän väliselle ajalle. Tuloslaskel-
maan merkitty kulu perustuu myönnetyn option käypään 
arvoon ja sen vastaeränä on oma pääoma. Käypä arvo 
määritellään Black-Scholes optiohinnoittelumallin perus-
teella. Konserni päivittää oletuksen lopullisesta optioiden 
määrästä tilinpäätöspäivänä. Ennen uuden osakeyhtiölain 
(21.7.2006/624) voimaantuloa myönnetteyihin optioiden 
perustuvista osakemerkinnöistä saadut rahastosuoritukset 
kirjataan osakepääomaan ja ylikurssirahastoon. Uuden osake-
yhtiölain voimaantulon jälkeen päätetyissä optiojärjestelyissä 
osakemerkinnöistä saadut varat mahdollisilla transaktiome-
noilla oikaistuna kirjataaan järjestelyn ehtojen mukaisesti 
sijoitettun vapaan oman pääoman rahastoon.

Varaukset
Varaus kirjataan, kun konsernille on syntynyt aikaisempaan 
tapahtumaan perustuva oikeudellinen tai tosiasiallinen vel-
voite, jonka määrä voidaan luotettavasti arvioida ja maksu-
velvoitteen toteutuminen on todennäköistä. Merkittävimmät 
varaukset liittyvät eläkejärjestelyihin ja uudelleenjärjestelyihin. 
Tappiollisista sopimuksista kirjataan varaus, kun velvotteiden 
täyttämiseksi vaadittavat välittömät menot ylittävät sopimuk-
sesta saatavan hyödyn.

Eläkevelvoitteet
Konsernin eläkejärjestelyt on hoidettu kunkin maan paikallisen 
lainsäädännön mukaisesti. Konsernilla on sekä maksupohjaisia 
että etuuspohjaisia järjestelyjä. Suomessa eläketurva hoide-
taan TEL-järjestelmän kautta vakuutusyhtiössä ja luokitellaan 
maksupohjaiseksi järjestelyksi. Konsernin ulkomaisissa tytär-
yhtiöissä on maksupohjaisten eläkejärjestelyiden lisäksi etuus-
pohjaisia järjestelyjä Saksassa ja Ranskassa. Eläkejärjestelyt on 
hoidettu paikallisissa vakuutusyhtiöissä. Auktorisoidut aktuaarit 
ovat laatineet etuuspohjaisten eläkejärjestelyiden vakuutus-
matemaattiset laskelmat.

Konserni ei sovella niin sanottua putkimenettelyä, vaan 

vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot kirjataan tilikauden 
tulokseen.

Rahoitusvarat ja -velat
Konsernin rahoitusvarat on luokiteltu hankinnan tarkoituk-
sen perusteella lainoihin ja muihin saamisiin sekä myytävissä 
oleviin rahoitusvaroihin. Rahoitusvarojen ostot ja myynnit 
kirjataan kaupantekopäivänä. 

Lainoihin ja muihin saamisiin kuuluvat lainasaamiset sekä 
myyntisaamiset. Näihin liittyvät maksut ovat kiinteät tai mää-
ritettävissä olevat eikä niitä noteerata toimivilla markkinoilla. 
Erät arvostetaan jaksotettuun hankintamenoon ja ne sisältyvät 
taseessa luonteensa mukaisesti lyhyt- tai pitkäaikaisiin rahoi-
tusvaroihin.

Myytävissä olevat rahoitusvarat koostuvat osakkeista ja ne 
arvostetaan käypään arvoon. Myytävissä olevien rahoitusvaro-
jen käyvän arvon muutokset merkitään käyvän arvon rahas-
toon omaan pääomaan. Sijoitusta myytäessä tai kun sen arvo 
alenee, käyvän arvon muutokset siirretään tuloslaskelmaan.

Rahoitusvarat poistetaan taseesta vain silloin, kun konserni 
on siirtänyt merkittäviltä osin riskit ja tuotot konsernin ulko-
puolelle tai menettänyt sopimukseen perustuvan oikeuden 
rahavaroihin.

Rahavarat sisältävät rahat ja pankkisaamiset sekä muut va-
rat, joiden maturiteetti on alle kolme kuukautta. Käytössä ole-
vat luottolimiitit ja rahoituslainat sisältyvät taseessa lainoihin.

Rahoitusvelat kirjataan kirjanpitoon käypään arvoon 
saadun vastikkeen perusteella. Transaktiomenot on sisällytetty 
rahoitusvelkojen alkuperäiseen kirjaukseen ja ne jaksotetaan 
efektiivisen korot -menetelmällä. Rahoitusvelat poistetaan 
taseesta vain silloin, kun sopimuksessa määritetty velvoite on 
täytetty, se on kumottu tai lakannut olemasta voimassa.

Myytävissä olevat omaisuuserät ja 
lopetettavat liiketoiminnat
Myytävissä olevat omaisuuserät arvostetaan kirjanpitoarvoon 
tai sitä alempaan myynnistä aiheutuvilla menoilla vähennet-
tyyn käypään arvoon.  

Segmenttiraportointi
Konsernin ensisijainen segmenttiraportointimuoto on liike-
toimintasegmenttien mukainen. Maantieteelliset segmentit 
raportoidaan toissijaisena segmentteinä. Esitettävät segmentit 
perustuvat konsernin sisäiseen organisaatiorakenteeseen ja 
raportointiin.

Tuloverot ja laskennalliset verot
Konsernin tuloslaskelman veroihin kirjataan konserniyhtiöiden 
tilikauden tuloksista suoriteperusteiset verot perustuen kunkin 
maan paikalliseen lainsäädäntöön, aikaisempien tilikausien 
verojen oikaisut ja laskennallisten verojen muutokset.

Laskennalliset verosaamiset ja -velat kirjataan väliaikaisista 
eroista omaisuus- ja velkaerien kirjanpito- ja verotusarvojen 
väliltä. Laskennallisen veron kirjaamisessa on käytetty tilinpää-
töspäivään mennessä säädettyjä verokantoja. Merkittävimmät 
väliaikaiset erot syntyvät varauksista, vahvistetuista tappioista, 
aktivoiduista tuotekehitysmenoista ja poistoeroista. Lasken-
nallinen verosaaminen kirjataan siihen määrän asti kuin on 
todennäköistä, että tulevaisuudessa syntyy verotettavaa tuloa, 
jota vastaan väliaikainen vero voidaan hyödyntää. 
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Konsernin taseessa verosaamiset ja -velat esitetään netto-
määräisinä siinä tapauksessa, että yrityksellä on laillisesti 
toimeenpantavissa oleva oikeus kuitata erät toisistaan ja on to-
dennäköistä, että kuittausmahdollisuutta tullaan käyttämään.

Tuloutusperiaatteet  
Liikevaihto sisältää tuotot tuotteiden ja palveluiden myynnistä 
oikaistuna myynnin oikaisuerillä ja valuuttakurssimääräisen 
myynnin kurssieroilla. Tuotot tuotteiden myynnistä tuloute-
taan sillä hetkellä, kun omistukseen liittyvät merkittävät riskit 
ja edut siirtyvät omistajalle. Pääsääntöisesti tämä tarkoittaa 
toimitushetkeä. Kiinteähintaiset pitkäaikaishankkeet tuloute-
taan valmistusasteen mukaisesti edellyttäen, että valmistusaste 
ja hankkeen tulot ja menot ovat luotettavasti määriteltävissä. 
Valmistusaste määritetään työn etenemisen ja menojen synty-
misen perusteella. Toimitettavat pitkäaikaishankkeet koostuvat 
palveluista ja lisensseistä. Mikäli hankkeen kokonaismenot 
ylittävät saatavat kokonaistuotot, kirjataan odotettavissa oleva 
tappio kuluksi välittömästi. Palveluiden myynti tuloutetaan sil-
le kaudelle, jolloin palvelu on suoritettu ja tuotot luotettavasti 
määritettävissä. Ylläpitotuotot jaksotetaan ajan kulumisen 
perusteella.

Rahoitusriskien hallinta:
 

Riskienhallinta
Riskienhallinta on olennainen osa konsernin sisäistä valvontaa, 
josta vastaa konsernin ylin johto. Yhtiön riskienhallintaproses-
sissa riskit on jaettu rahoitusriskeihin ja liiketoimintariskeihin.

Rahoitusriskien hallinnan tavoitteena on minimoida rahoi-
tusmarkkinoiden muutosten haitalliset vaikutukset konsernin 
tulokseen ja varmistaa yhtiölle riittävä rahoitus. Riskinhallinnan 
yleiset periaatteet hyväksyy hallitus, ja niiden toteuttamisesta 
vastaa konsernin talousosasto yhdessä liiketoimintayksiköiden 
kanssa.

Likviditeetti
Yhtiö huolehtii likvidien varojen riittävyyden tehokkailla 
kassanhallintaratkaisuilla. Rahoituskustannusten minimoimi-
seksi ja varainhankintojen varmistamiseksi konsernissa pitää 
olla nostamattomia luottolimiittejä kattamaan suunnitellut 
rahoitustarpeet. Ylimääräiset varat sijoitetaan lyhytaikaisiin 
pankkitalletuksiin. 

Valuuttariski
Konserni toimii kansainvälisillä markkinoilla, ja sillä on toimin-
taa useassa eri maassa. Valuuttakurssiriski koostuu valuutta-
määräisistä myynneistä ja ostoista, ulkomaalaisten tytäryhti-
öiden transaktioista ja rahoituksesta sekä valuuttamääräisistä 
pääomista. Tarvittaessa yksittäiset valuuttamääräiset trans-
aktiot suojataan ja investoinnit pyritään rahoittamaan 
paikallisella valuutalla, mikäli se on mahdollista ja taloudelli-
sesti kannattavaa.

Uuden ja uudistetun IFRS-normiston soveltaminen 
Konserni ottaa käyttöön vuonna 2008 seuraavat IASB:n vuo-
sina 2005 ja 2006 julkistamat uudet tai uudistetut standardit 
ja tulkinnat: 

IFRS 8 Segment  Reporting (voimassa 1.1.2009 jälkeen 
alkavilla tilikausilla). IFRS 8 standardi korvaa IAS 14 Segmentti-
raportointi -standardin. IFRS 8:n mukaan raportointi perus-
tuu johdon sisäiseen raportointiin ja laskentaperiaatteisiin. 
Yhteisön tulee esittää liiketoimintasegmenteittäin tiedot mm. 
konsernin tuotteista, palveluista, maantieteellisistä alueista 
sekä merkittävistä asiakkaista. IFRS 8 edellyttää myös tietojen 
antamista raportoitavien segmenttien määrittelyperusteista 
sekä segmenttiraportoinnissa sovellettavista laskentaperi-
aatteista. Lisäksi standardin mukaan on esitettävä segmentti-
raportoinnin täsmäytyslaskelmat tiettyihin tuloslaskelma- ja 
tase-eriin. Konserni arvioi, että uusi standardi ei muuta 
olennaisesti nykyistä segmenttiraportointia, koska sisäisen ra-
portoinnin mukaisesti määritellyt liiketoimintasegmentit ovat 
nykyisin konsernin ensisijainen raportointimuoto. Maantieteel-
lisen segmentti-informaation esittämistapa muuttuu ja IFRS 
8:n käyttöönotto vaikuttaa lähinnä segmentti-informaation 
esittämistapaan

IAS1 Tilinpäätöksen esittäminen – standardin muutos 
(voimassa 1.1.2009 jälkeen alkavilla tilikausilla). Uudistettu 
standardi muuttaa pääasiassa tilinpäätöslaskelmien esittämis-
tapaa. Tulos/osake -tunnusluvun laskentaperiaate ei muutu.  
Konserni arvioi, että muutos koskee lähinnä tuloslaskelman ja 
oman pääoman muutoslaskelman esitystapaa.

 IAS 23 Vieraan pääoman menot – standardin muutos. 
Uudistetun standardin mukaan hyödykkeen hankintamenoon 
tulee sisällyttää vieraan pääoman menot, jos ne välittömästi 
johtuvat hyödykkeen hankkimisesta, rakentamisesta tai valmis-
tamisesta. Aikaisemmin tällaiset menot voitiin vaihtoehtoisesti 
kirjata heti kuluksi. Konserni arvion mukaan uuden standardin 
käyttöönotolla ei tule olemaan vaikutusta konsernin tulevaan 
tilinpäätökseen.

IFRIC 11 IFRS 2  Group and treasury Shares Transactions 
(voimassa 1.3.2007 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla). Uusi 
tulkinta selventää omana pääomana maksettavien liiketoi-
mien (IFRS 2) soveltamisalaa ja vaatii kyseisten liiketoimien 
uudelleenarviointia tytäryhtiöissä. Uudella tulkinnalla ei ole 
vaikutusta konsernin tulevaan tilinpäätökseen.

IFRIC 12 Service Concession Agreements (voimassa 
1.1.2008 alkavilla tilikausilla). Konsernilla ei ole tulkinnassa 
tarkoitettuja sopimuksia julkisen sektorin kanssa, joten tulkin-
nalla ei ole vaikutusta konsernin tulevaan tilinpäätökseen. 

IFRIC 13 Customer Loyalty Programmes (voimassa 
1.7.2008 alkavilla tilikausilla). Konsernilla ei ole tulkinnassa 
tarkoitettuja kanta-asiakasjärjestelyjä julkisen sektorin kanssa, 
joten tulkinnalla ei ole vaikutusta konsernin tulevaan tilinpää-
tökseen.

IFRIC 14 IAS 19 The Limit and Defined Benefit Assets, 
Minimum Funding Requirements and their Interaction. IFRIC 
14 sovelletaan IAS 19:n mukaisiin työsuhteen päättymisen 
jälkeisiin etuuspohjaisiin työsuhde-etuuksiin sekä muihin 
pitkäaikaisiin etuuspohjaisiin työsuhde-etuuksiin, silloin kun 
järjestelyihin liittyy vähimmäisrahastointivaatimuksia. Tulkinta 
tarkentaa myös tulevien palautusten tai vastaisten järjestelyyn 
suoritettavien maksujen vähennysten kautta taseeseen merkit-
tävän omaisuuserän kirjaamisedellytyksiä. Uudella tulkinnalla 
ei ole vaikutusta konsernin tulevaan tilinpäätökseen.

Konsernitilinpäätöksen �1.12.2007 liitetiedot, EUR 1000

1.  SEGMENTTI-INFORMAATIO          

          
LIIKETOIMINNALLISET SEGMENTIT    
    
Toimitusketjun hallintaohjelmistot    
Toimitusketjun hallintaohjelmistot -liiketoimintayksikkö tarjoaa ohjelmistoja vähittäis- ja tukkukaupalle, teollisuudelle ja logis-
tiikkasektorille. Aldata G.O.L.D. -toimitusketjun hallintaohjelmistoa toimitetaan maailmanlaajuisesti, ja sillä voidaan hallita ja 
optimoida koko kaupan arvoketjua toimittajalta loppuasiakkaalle.    
    
Myymäläohjelmistot    
Segmentin tuotot koostuvat päivittäis- ja erikoistavarakaupan myymäläohjelmistojen myynnistä. Myymäläohjelmistot tukevat 
päivittäistavarakaupan liiketoimintaprosesseja, suunnittelua ja ennustettavuutta. Segmentin ohjelmistot ovat integroitavissa 
Toimitusketjun hallintaohjelmistojen kanssa.    
    
Konsernin segmenttien välillä ei ole sisäistä myyntiä. Kohdistattomat erät sisältävät pääosin vero- ja rahoituseriä sekä koko kon-
sernin yhteisiä eriä nettona. Liiketoimintasegmenteille on kohdistettu varat ja velat, joita segmentti käyttää liiketoiminnassaan. 
   
    
    
  Toimitusketjun  Myymälä-  
TULOSLASKELMA  2007 hallintaohjelmistot ohjelmistot Eliminoinnit Yhteensä 

Ulkopuolinen liikevaihto 58 131 16 589 0 74 720
    
Liiketulos jatkuvista toiminnoista -8 150 -242 0 -8 392
Kohdistamattomat erät    -2 707 
Liikevoitto    -11 098
    
Rahoitustuotot ja -kulut    -641 
Voitto ennen veroja    -11 739
    
Tuloverot tilikaudelta    -8 
Tilikauden voitto jatkuvista toiminnoista    -11 747
    
Tilikauden tulos    -11 747
    
    
TASE 2007    
    
Varat  34 867 5 461 0 40 328
Kohdistamattomat varat    10 935 
Varat yhteensä    51 263
     
Velat  17 741 5 717 0 23 457
Kohdistamattomat velat    8 105 
Velat yhteensä    31 562 
  
Investoinnit -1 222 -1 291 0 -2 512
Kohdistamattomat investoinnit    -33 
Investoinnit yhteensä   0 -2 545
     
Poistot -948 -401 0 -1 349
Kohdistamattomat poistot    -43 
Poistot yhteensä    -1 392
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  Toimitusketjun Myymälä-  
TULOSLASKELMA  2006 hallintaohjelmistot ohjelmistot Eliminoinnit Yhteensä 

Ulkopuolinen liikevaihto 74 090 14 694 0 88 783
    
Liikevoitto jatkuvista toiminnoista 5 228 2 430 0 7 659
Kohdistamattomat erät    -2 121 
Liikevoitto    5 538
    
Rahoitustuotot ja -kulut    -73 
Voitto ennen veroja    5 465
    
Tuloverot tilikaudelta    -2 917 
Voitto jatkuvista toiminnoista    2 548
    
Tilikauden tulos    2 548 
    
    
TASE 2006    
    
Varat  43 239 5 347 0 48 586
Kohdistamattomat varat    6 749 
Varat yhteensä    55 334
     
Velat  20 013 2 548 0 22 561
Kohdistamattomat velat    2 873 
Velat yhteensä    25 434
     
Investoinnit -2 414 -239 0 -2 653
Kohdistamattomat investoinnit    -60 
Investoinnit yhteensä    -2 713
     
Poistot -824 -239 0 -1 063
Kohdistamattomat poistot    -68 
Poistot yhteensä    -1 131
    
    
 
MAANTIETEELLISET SEGMENTIT  
  
Maantieteellisten segmenttien liikevaihto esitetään asiakkaiden sijainnin mukaan. Varat ja investoinnit  
esitetään varojen maantieteellisen sijainnin mukaisesti.  
   
Maantieteellisten segmenttien liikevaihto 2007 2006 

Skandinavia 18 654 17 756
Ranska 23 429 28 732
Saksa, Itävalta, Sveitsi 7 159 8 076
UK, Irlanti 4 692 5 940
USA, Kanada 5 810 10 092
Muu maailma 14 976 18 187 
Yhteensä 74 720 88 783
   

Maantieteellisten segmenttien varat 2007 2006 
  

Skandinavia 11 275 6 556

Ranska 29 034 33 122

Saksa, Itävalta, Sveitsi 2 736 6 019

UK, Irlanti 3 331 4 277

USA, Kanada 2 443 3 681

Muu maailma 2 444 1 680 

Yhteensä  51 263 55 334

   

Investoinnit   

Skandinavia 1 313 454

Ranska 1 062 1 937

Saksa, Itävalta, Sveitsi 63 166

UK, Irlanti 11 14

USA, Kanada 40 118

Muu maailma 24 24 

Yhteensä 2 512 2 713 

  

2. VALMISTUSASTEEN MUKAINEN TULOUTTAMINEN   
 

Tuotot keskeneräisistä pitkäaikaisprojekteista tilikaudella 6 991 10 226

Kokonaistuotot pitkäaikaisprojekteista tilikaudella 12 329 19 784

  

Keskeneräisistä pitkäaikaishankeista kirjattuja saamisia sisältyi taseeseen 3,9 MEUR 

(2006: 8,7 MEUR) ja ennakkomaksuja 0,3 MEUR (2006: 0,5 MEUR).  

  

  

3. MUUT LIIKETOIMINNAN TUOTOT 2007 2006 
  

Tuotot myydyistä liiketoiminnoista ja 

aineellisista hyödykkeistä 2 1

Julkiset avustukset 27 0

Vuokratuotot 16 17

Muut tuotot 319 357 

Yhteensä 364 376

    

  

4. LIIKETOIMINNAN MUUT KULUT   

Vuokrakulut 6 856 3 365

Matkakulut 4 711 4 870

Muut kulut 13 928 9 886 

Yhteensä 25 495 18 121
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5. HENKILÖSTÖKULUT 2007 2006 

Palkat 34 807 33 070

Etuuspohjaisen eläkejärjestelmän kulut -308 96

Maksuperusteisen eläkejärjestelmän kulut 2 922 2 813

Muut sosiaalikulut 7 899 7 221

Henkilöstörahasto 0 1 081

Osakeoptiot 440 860

Muut henkilöstökulut 722 728 

Yhteensä 46 483 45 869

  

Henkilöstö keskimäärin 625 614

  

Konsernin lähipiiriä koskevat tiedot on esitetty liitetiedossa 28, ja toimitusjohtajan palkkatiedot 

on esitetty emoyhtiön liitetiedossa 3.  

  

  

6. POISTOT JA ARVONALENTUMISET 2007 2006 
   

SUUNNITELMANMUKAISET POISTOT   

  

Aineettomat hyödykkeet
Aktivoidut tuotekehityskulut 413 214

Aineettomat oikeudet 2 2

Muut aineettomat hyödykkeet 146 107 

Yhteensä 561 323

  

Aineelliset hyödykkeet  

Koneet ja laitteet 510 633

Muut aineelliset hyödykkeet 321 174 

Yhteensä 831 807

  

  

7. TUTKIMUS- JA TUOTEKEHITYSKULUT   

Kuluksi kirjatut tutkimus- ja tuotekehityskulut 15 469 18 159

  

  

8. RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT   

Korkotuotot 148 140

Muut rahoitustuotot -2 36

Valuuttakurssivoitot 346 256

   

Korkokulut 145 73

Muut rahoituskulut 8 13
Valuuttakurssitappiot 980 419 
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä -641 -73
  
  

9. VEROT   
   
Tuloslaskelman verokulun ja konsernin kotimaan tilikauden 2007 tuloverokannan 26 % 
(2006: 26 %) mukaisen veron välinen täsmäytyslaskelma:  
  
Tuloverot 2007 2006 
Tilikauden verot 326 2 928
Laskennalliset verot -319 -10 
Yhteensä 8 2 917
   
Voitto ennen veroja -11 739 5 465
Verot laskettuna emoyhtiön verokannalla -3 051 1 377
Ulkomaisten tytäryhtiöiden eriävien verokantojen vaikutus -823 410
Verovapaat tulot -6 -31
Vähennyskelvottomat kulut 481 335
Aikaisempien tilikausien verot 224 0
Aiemmin kirjaamattomien verotuksellisten tappioiden käyttö -18 -64
Kirjaamattomat vahvistetut tappiot 3 238 955
Muut  -37 -66 
Yhteensä 8 2 917
  
Yhtiöllä on verotuksessa vahvistettuja tappioita 19,0 MEUR, joista ei ole kirjattu laskennallista 
verosaamista. Tappiot ovat pääosin syntyneet maissa, joissa veron hyödyntämiseen tulevaisuu-
dessa liittyy epävarmuutta.  
  
  
10. OSAKEKOHTAINEN TULOS 2007 2006 

Emoyhtiön omistajille kuuluva tilkauden tulos -11 729 2 527
  
Ulkonaolevien osakkeiden painotettu keskiarvo, kpl 68 578 795 68 120 895
Liikkeeseen laskettujen osakeoptioiden vaikutus, kpl 382 335 983 329 
Laimennettu ulkonaolevien osakkeiden painotettu 
keskiarvo, kpl 68 961 130 69 104 224
  
Laimentamaton osakekohtainen tulos -0,171 0,037
Laimennettu osakekohtainen tulos -0,170 0,037
  
Laimentamaton tulos lasketaan jakamalla osakkeiden omistajille kuuluva tilikauden tulos ulkona-
olevien osakkeiden määrän painotetulla keskiarvolla tilikauden aikana. Laimennettu osakekoh-
tainen tulos lasketaan jakamalla omistajille kuuluva laimennettu tilikauden tulos ulkonaolevien 
osakkeiden  laimennetun määrän painotetulla keskiarvolla tilikauden aikana. Laimennetun osake-
kohtaisen tuloksen laskemisessa on huomioitu ulkonaolevien optioiden laimenentava vaikutus. 
 
   
11. AINEETTOMAT HYÖDYKKEET 2007 2006 
  
Liikearvo
Hankintameno 1.1. 9 448 8 506
Lisäykset 0 942 
Hankintameno 31.12. 9 448 9 448
   
Konsernin liikearvo 9,4 MEUR (2006: 9,4 MEUR) kohdistuu liiketoimintasegmenteissä Toimitus-
ketjun hallintaohjelmistojen liiketoimintasegmenttiin, ja Ranskalle ja Saksalle maantieteellisessä 
segmenttijaossa.  
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Arvonalentumistestausta varten liikearvo on kohdistettu rahavirtaa tuottaville yksiköille, jotka 
muodostavat erilliset konsernin raportointirakenteeseen perustuvat rahavirtaa tuottavat yksiköt. 
Kullekin rahavirtaa tuottavalle yksikölle määritelty kerrytettävissä oleva rahamäärä perustuu 
käyttöarvolaskelmaan. Arvonmäärityslaskelmissa kassavirtaodotukset perustuvat konsernin johdon 
hyväksymiin seuraavan 5-vuoden ennusteisiin ja ulkopuolisista lähteistä saatuihin alan kasvuen-
nusteisiin. Johdon hyväksymät ennustejakson jälkeiset rahavirrat on arvioitu käyttämällä varovaista 
2 % kasvutekijää, joka heijastaa johdon arviota alan pitkän aikavälin keskimääräisestä kasvusta. 
   
Laskelmissa käytetyt keskeiset oletukset:  Ranska Saksa
Voitto ennen poistoja ja arvonalentumisia ennustejaksolla (%) 19,6–22,6  -7,5–2,6
Kasvuprosentti ennustejaksolla (%) 3,6–20,0 0,1–6,9
Kasvuprosentti ennustejakson jälkeen (%) 2,0  2,0
Diskonttokorko (%), ennen veroja 11,2 10,9
  
Johdon arvion mukaan kohtuullinen muutos keskeisissä muuttujissa ei johtaisi tilanteeseen, että 
kerrytettävissä oleva rahamäärä alittaisi kirjanpitoarvon.  
   
Aktivoidut tuotekehityskulut 2007 2006 

Hankintameno 1.1. 1 690 1 009
Lisäykset 1 204 680
Vähennykset -16 0
Valuuttakurssierot -1 1 
Hankintameno 31.12. 2 877 1 690
  
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1. -292 -78
Tilikauden poistot -393 -214 
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12. -684 -292
  
Kirjanpitoarvo 1.1. 1 398 931 
Kirjanpitoarvo 31.12. 2 192 1 398
   
Aineettomat oikeudet  
Hankintameno 1.1. 11 9
Vähennykset 0 2 
Hankintameno 31.12. 11 11
  
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1. -4 -2
Tilikauden poistot -2 -2 
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12. -6 -4
  
Kirjanpitoarvo 1.1. 7 7 
Kirjanpitoarvo 31.12. 5 7
   
Muut aineettomat hyödykkeet  
Hankintameno 1.1. 2 936 2 871
Lisäykset 281 73
Vähennykset -19 -8 
Hankintameno 31.12. 3 198 2 936
  
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1. -2 835 -2 754
Tilikauden poistot -113 -89
Vähennykset 28 8 
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12. -2 920 -2 835
  
Kirjanpitoarvo 1.1. 101 117 
Kirjanpitoarvo 31.12. 278 101
  
  

Rahoitusleasing-sopimuksilla hankittu omaisuus 2007 2006 
Hankintameno 1.1. 100 0
Lisäykset 0 100 
Hankintameno 31.12. 100 100
  
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1. -16 0
Tilikauden poistot -33 -16 
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12. -49 -16
  
Kirjanpitoarvo 1.1. 84 0 
Kirjanpitoarvo 31.12. 50 84
  
   
12. AINEELLISET HYÖDYKKEET   

Koneet ja kalusto 
Hankintameno 1.1. 3 575 3 690
Lisäykset 237 369
Vähennykset -187 -503
Valuuttakurssierot 0 19
Hankintameno 31.12. 3 626 3 575
  
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1. -3 006 -3 094
Tilikauden poistot -327 -379
Vähennysten kertyneet poistot 155 481
Valuuttakurssierot 0 -14 
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12. -3 179 -3 006
  
Kirjanpitoarvo 1.1. 569 596 
Kirjanpitoarvo 31.12. 447 569
   
Muut aineelliset hyödykkeet  
Hankintameno 1.1. 1 365 1 202
Lisäykset 130 269
Vähennykset -43 -101
Valuuttakurssierot 0 -5 
Hankintameno 31.12. 1 452 1 365
  
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1. -924 -807
Tilikauden poistot -204 -175
Vähennysten kertyneet poistot 17 63
Valuuttakurssierot 0 -5 
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12. -1 111 -924
  
Kirjanpitoarvo 1.1. 441 395 
Kirjanpitoarvo 31.12. 341 441
   
Rahoitusleasing-sopimuksilla hankittu 
aineellinen käyttöomaisuus    
Hankintameno 1.1. 988 1 149
Lisäykset 617 278
Vähennykset -97 -452
Valuuttakurssierot 0 12 
Hankintameno 31.12. 1 508 988
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  2007 2006 
 
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1. -463 -484
Tilikauden poistot -301 -254
Vähennysten kertyneet poistot 19 280
Valuuttakurssierot 0 -5 
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12. -745 -463
  
Kirjanpitoarvo 1.1. 525 665 
Kirjanpitoarvo 31.12. 763 525
  
  
13. SIJOITUKSET   
  
Myytävissä olevat sijoitukset
Muut osakkeet 1.1. 46 47
Vähennykset -4 -1 
Hankintameno 31.12. 42 46
  
Myytävissä olevat sijoitukset sisältävät sekä noteerattuja että noteeraamattomia osakkeita. Notee-
rattujen osakkeiden määrä ei ole oleellinen, ja noteeraamattomat osakkeet on kirjattu hankinta-
hintaan, koska niiden käypä arvo ei  ole ollut luotettavasti määriteltävissä.  
  
 
14. MUUT PITKÄAIKAISET VARAT 2007 2006 

Muut pitkäaikaiset saamiset 112 1 038 
Yhteensä 112 1 038
  
Muut pitkäaikaiset saamiset koostuvat vuokratakuista ja pitkäaikaisista myyntisaamisista.  

  
15. VAIHTO-OMAISUUS 2007 2006 

Ennakkomaksut 32 0
Valmiit tuotteet 280 516
Yhteensä 312 516
  
  
16. SAAMISET   

Myyntisaamiset 15 371 21 177
Muut lainasaamiset 4 13

Saamiset pitkäaikaisprojekteista 4 264 8 661
Muut siirtosaamiset 6 223 4 065 
Siirtosaamiset yhteensä 10 487 12 726
  
Muut saamiset  
Tuloverosaamiset 548 71
Arvonlisäverosaamiset 64 16
Muut  779 1 010 
Muut saamiset yhteensä 1 391 1 099 
Yhteensä 27 254 35 014
   

Myyntisaamisten ikäjakauma 2007 %
Erääntymättömät 7 180 47
Erääntyneet 8 192 53
alle 90 päivää 4 572 30
alle 180 päivää 305 2
yli 180 päivää 3 315 22 
Yhteensä 15 371 100
  
Myyntisaamiset jakautuvat valuutoittain seuraavasti:   
Euro  11 849 77
USD  1 204 8
SEK  683 4
GBP  1 281 8
Muut valuutat 354 2 
Yhteensä 15 371 100
  
  
Konsernin kannalta merkittävimmät valuutat ovat Yhdysvaltain dollari (USD) ja Ison-Britanninan 
punta (GBP).  Tulokseen vaikuttavia valuuttakurssieroja syntyy taseen monetaarisista eristä sekä 
emoyhtiön lainoista tytäryhtiöille.  
Jos USD:n kurssi muuttuisi euroon nähden +/- 10 %, olisi tulosvaikutus tilinpäätöspäivän valuut-
tapositiolla  kaikkien muiden tekijöiden pysyessä muuttumattomina noin +/- 100 t€. 
Jos GBP:n kurssi muuttuisi euroon nähden +/- 10 %, olisi tulosvaikutus tilinpäätöspäivän valuutta-
positiolla kaikkien muiden tekijöiden pysyessä muuttumattomina noin +/-  200 t€.   

  
17. LASKENNALLISET VEROSAAMISET JA -VELAT 2007 2006 
 
Laskennalliset verosaamiset taseessa
Vahvistetut tappiot 40 10
Varaukset 1 287 846
Aktivoidut tuotekehityskulut -448 -401
Muut väliaikaiset erot 4 5 
Yhteensä 883 460
   
Laskennalliset verovelat taseessa    
Aktivoidut tuotekehityskulut -114 0
  
Laskennalliset verosaamiset  ja velat on netotettu taseessa, 
kun ne kohdistuvat saman veronsaajan perimiin veroihin.   
  
  
18. RAHAVARAT   
 
Rahavarat taseessa
Rahat ja pankkitalletukset 9 137 5 688 
Yhteensä 9 137 5 688
  
Rahavarat kassavirtalaskelmassa  
Rahat ja pankkitalletukset 9 137 5 688 
Yhteensä 9 137 5 688
  
  



Aldata vuosikertomus 2007�0 Aldata tilinpäätös 2007�0 Aldata vuosikertomus 2007 �1Aldata tilinpäätös 2007 �1

19. OMA PÄÄOMA, EUR  2007 2006 

Osakepääoma 1.1. 681 208,95 674 339,42
Korotus / Osakevaihto 0,00 5 919,53
Korotus / Optiot 4 579,00 950,00 
Osakepääoma 31.12. 685 787,95 681 208,95
   
Ylikurssirahasto 1.1. 18 291 118,23 17 002 350,39
Lisäykset/Osakevaihto 0,00 1 142 467,84
Lisäykset/Optiot 705 166,00 146 300,00 
Ylikurssirahasto 31.12. 18 996 284,23 18 291 118,23
  
Muuntoerot 1.1. -33 203,03 -74 917,81
Muuntoerojen muutos 396 448,97 41 714,77 
Muuntoerot 31.12. 363 245,94 -33 203,03
  
Voittovarat aikaisemmilta tilikausilta 1.1. 10 862 529,01 7 476 145,69
Omaan pääomaan kirjatut osakeperusteiset maksut 439 728,69 859 921,38
Tilikauden tulos -11 728 653,28 2 526 462,03 
Voittovarat 31.12. -426 395,50 10 862 529,01
  
Oma pääoma 31.12. 19 618 922,62 29 801 653,25
   
Osakemäärä 1.1. 68 120 895 67 433 942
Osakeanti 0 591 953
Toteutuneet optiot 457 900 95 000 
Osakemäärä 31.12. 68 578 795 68 120 895
  
Aldata Solution Oyj:llä on yksi osakelaji.  
Kaikki liikkeeseen lasketut osakkeet on maksettu täysimääräisesti.  
  
Ylikurssirahasto  
Niissä tapauksissa, joissa optio-oikeuksista on päätetty vanhan osakeyhtiölain (29.9.1978/734) ai-
kana, optioihin  perustuvista osakemerkinnöistä saadut rahasuoritukset on kirjattu osakepääomaan 
ja ylikurssirahastoon.  
  
Muuntoerot  
Muuntoerorahasto sisältää ulkomaisten tytäryhtiöiden tilinpäätösten muuntamisesta syntyneet 
muuntoerot. Myös  ulkomaisiin yksiköihin tehtyjen nettosijoitusten suojauksista syntyneet voitot ja 
tappiot sisältyvät muuntoeroihin.  
  
Valuuttakurssieroja syntyy ulkomaisiin tytäryrityksiin tehdyistä nettosijoituksista. 
Jos USD:n kurssi muuttuisi euroon nähden +/- 10 %, olisi vaikutus omaan pääomaan muiden 
tekijöiden pysyessä muuttumattomina  noin +/- 150 t€. 
Jos GBP:n kurssi muuttuisi euroon nähden +/- 10 %, olisi vaikutus omaan pääomaan muiden 
tekijöiden pysyessä muuttumattomana noin +/- 240 t€.  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

20. OPTIOT
     
Aldatalla on neljä voimassa olevaa optio-ohjelmaa, joiden tavoit-
teena on konsernin avainhenkilöiden motivoiminen ja sitout-
taminen. Optioita on myönnetty konsernin avainhenkilöille ja 
hallituksen jäsenille.
      
Optio-ohjelma 2001/1  
Optio-ohjelmassa 2001/1 oli alun perin enintään 1 900 000 
kappaletta optio-oikeuksia siten, että optio-oikeudet tarjottiin 
osakkeenomistajien merkintäetuoikeudesta poiketen Aldata- 
konsernin avainhenkilöiden ja/tai yhtiön kokonaan omistaman 
tytäryhtiön merkittäviksi. Yhtiökokous päätti 26.3.2003 mitätöi-
dä optio-ohjelmasta jakamatta olleet 1 840 000 optiota. Jäljelle 
jääneiden optio-oikeuksien nojalla voidaan merkitä enintään 
60 000 yhtiön uutta, nimellisarvoltaan 0,01 euron arvoista 
osaketta 4,49 euron merkintähintaan. Näistä optiotodistuksista 
30 000 kappaletta on merkitty kirjaimella A ja 30 000 kappaletta 
kirjaimella B. Osakkeen merkintähintaa alennetaan 5.4.2001 
jälkeen ja ennen osakemerkintää jaettavien osinkojen määrällä 
kunkin osingon täsmäytyspäivänä. Osakkeen merkintähinta on 
kuitenkin aina vähintään osakkeen nimellisarvo. Yhtiön osake-
pääoma voi merkintöjen johdosta nousta enintään 600 eurolla. 
Osakkeiden merkintäaika optiotodistuksella A oli 1.4.2003 
–31.12.2006 ja optiotodistuksella B 1.4.2004–31.12.2007.  
      
Optio-ohjelma 2001/2     
Optio-ohjelma 2001/2 muodostuu 280 000 kappaleesta 
optio-oikeuksia siten, että optio-oikeudet tarjotaan osakkeen-
omistajien merkintäetuoikeudesta poiketen Aldata-konsernin 
Ranskan tytäryhtiön enintään 35 avainhenkilön ja/tai yhtiön 
kokonaan omistaman tytäryhtiön merkittäviksi ja että hallitus 
päättää optio-oikeuksien jakamisesta. Merkintäetuoikeudesta 
poikkeamisen syynä on, että optio-oikeudet on tarkoitettu 
osaksi Aldata-konsernin avainhenkilöiden kannustusjärjestelmää. 
Optiotodistuksista 115 000 kappaletta merkittiin kirjaimella 
A ja 165 000 kappaletta kirjaimella B. Kaikki optio-oikeudet 
merkittiin merkintäajan päättymiseen 31.10.2001 mennessä. 
Optio-oikeuksien nojalla voidaan merkitä enintään 280 000 
yhtiön uutta, nimellisarvoltaan 0,01 euron arvoista osaketta 
merkintähintaan, joka A-optioiden osalta on osakkeen painotet-
tu keskikurssi Helsingin Pörssissä 1.1.–31.3.2000 välisenä aikana 
(merkintähinta 8,98 euroa) ja B-optioiden osalta on osakkeen 
painotettu keskikurssi Helsingin Pörssissä 1.1.–31.3.2001 
(merkintähinta 4,49 euroa) välisenä aikana. Osakkeen merkintä-
hintaa alennetaan 10.10.2001 jälkeen ja ennen osakemerkintää 
jaettavien osinkojen määrällä kunkin osingon täsmäytyspäivänä. 
Osakkeen merkintähinta on kuitenkin aina vähintään osakkeen 
nimellisarvo. Yhtiön osakepääoma voi merkintöjen johdosta 
nousta enintään 2 800 eurolla. Osakkeiden merkintäaika optio-
todistuksella A on 1.11.2005–30.11.2007 ja optiotodistuksella B 
1.4.2006–30.4.2008.     
       
Optio-ohjelma 2003     
Vuoden 2003 optio-ohjelma muodostuu 4 500 000 kappaleesta 
optio-oikeuksia siten, että optio-oikeudet tarjotaan osakkeen-
omistajien merkintäetuoikeudesta poiketen Aldata-konsernin 
avainhenkilöille ja yhtiön kokonaan omistamalle ja hallituksen 

määrittelemälle tytäryhtiölle ja että hallitus päättää optio-oike-
uksien jakamisesta. Merkintäetuoikeudesta poikkeamisen syynä 
on, että optio-oikeudet on tarkoitettu osaksi Aldata-konsernin 
avainhenkilöiden kannustusjärjestelmää. 

Optiotodistuksista 1 125 000 kappaletta on merkitty 
tunnuksella 2003A, 1 125 000 tunnuksella 2003B, 1 125 000 
tunnuksella 2003C ja 1 125 000 tunnuksella 2003D. Optio-oike-
uksien nojalla voidaan merkitä enintään 4 500 000 yhtiön uutta, 
nimellisarvoltaan 0,01 euron arvoista osaketta merkintähintaan, 
joka 2003A-optioiden osalta on 1,55 euroa, optio-oikeudella 
2003B Aldata Solutionin osakkeen vaihdolla painotettu keski-
kurssi Helsingin Pörssissä 1.4.–30.4.2003 (merkintähinta 1,03 
EUR), optio-oikeudella 2003C Aldata Solutionin osakkeen vaih-
dolla painotettu keskikurssi Helsingin Pörssissä 1.4.–30.4.2004 
(merkintähinta 1,92 euroa) ja optio- oikeudella 2003D Aldata 
Solutionin osakkeen vaihdolla painotettu keskikurssi Helsingin 
Pörssissä 1.4.–30.4.2005 (merkintähinta 1,68 euroa). 
 Optio-oikeuksilla merkittävän osakkeen merkintähintaa alen-
netaan osakkeen merkintähinnan määräytymisjakson alkamisen 
jälkeen ja ennen osakemerkintää päätettävien osinkojen määräl-
lä kunkin osingonjaon täsmäytyspäivänä. Osakkeen merkintä-
hinta on kuitenkin aina vähintään osakkeen nimellisarvo. Yhtiön 
osakepääoma voi merkintöjen johdosta nousta enintään 45 000 
eurolla. Osakkeiden merkintäaika optiotodistuksella 2003A 
1.10.2005–30.4.2007, optio-oikeudella 2003B 1.10.2006 
–30.4.2008, optio-oikeudella 2003C 1.10.2007–30.4.2009 ja 
optio-oikeudella 2003D 1.10.2008 –30.4.2010.   
    
Optio-ohjelma 2006
Vuoden 2006 optio-ohjelma muodostuu 1 200 000 kappaleesta 
optio-oikeuksia siten, että optio-oikeudet tarjotaan osakkeen-
omistajien merkintäetuoikeudesta poiketen Aldata-konsernin 
avainhenkilöille ja yhtiön kokonaan omistamalle ja hallituksen 
määrittelemälle tytäryhtiölle ja että hallitus päättää optio-oike-
uksien jakamisesta. Merkintäetuoikeudesta poikkeamisen syynä 
on, että optio-oikeudet on tarkoitettu osaksi Aldata-konsernin 
avainhenkilöiden kannustus- ja sitouttamisjärjestelmää. 

Optiotodistuksista 400 000 kappaletta merkitään tunnuksella 
2006A, 400 000 tunnuksella 2006B ja 400 000 tunnuksella 
2006C. Optio-oikeuksien nojalla voidaan merkitä enintään 
1 200 000 yhtiön uutta, nimellisarvoltaan 0,01 euron arvoista 
osaketta. Osakkeen merkintähinta kaikilla optio-oikeuksilla on 
yhtiön osakkeen vaihdolla painotettu keskikurssi Helsingin Pörs-
sissä 1.1.–31.3.2006 lisättynä 25 prosentilla (2,76 euroa).
Optio-oikeuksilla merkittävän osakkeen merkintähintaa alenne-
taan osakkeen merkintähinnan määräytymisjakson alkamisen 
jälkeen ja ennen osakemerkintää päätettävien osinkojen määräl-
lä kunkin osingonjaon täsmäytyspäivänä. Osakkeen merkintä-
hinta on kuitenkin aina vähintään osakkeen nimellisarvo. Yhtiön 
osakepääoma voi merkintöjen johdosta nousta enintään 12 000 
eurolla. Osakkeiden merkintäaika optiotodistuksella 2006A 
on 1.4.2008–31.3.2010, optio-oikeudella 2006B 1.4.2009– 
31.3.2011 ja optio-oikeudella 2006C 1.4.2010–31.3.2012.
Vuoden 2006 optio-ohjelman optioita ei oltu merkitty 
31.12.2007 mennessä.
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1. Optio-ohjelmien perustiedot on esitetty ohjelmittain alla olevassa taulukossa:    
     
  Osakkeiden  Osakkeen Osakkeen  Merkintä-
  kokonaismäärä/   merkintäaika  merkintäaika  hinta/euroa/   
Optio-ohjelma  osaketta  Alalaji  alkaa päättyy  osake* Jakosuhde 

III 2001 950 000 III 2001B 1.4.2004 31.12.2007 4,49 1:1

IV 2001 115 000 IV 2001A 1.11.2005 30.11.2007 8,98 1:1

  165 000 IV 2001B 1.4.2006 30.4.2008 4,49 1:1

V 2003 1 125 000 V 2003A 1.10.2005 30.4.2007 1,55 1:1

  1 125 000 V 2003B 1.10.2006 30.4.2008 1,03 1:1

  1 125 000 V 2003C 1.10.2007 30.4.2009 1,92 1:1

  1 125 000 V 2003D 1.10.2008 30.4.2010 1,68 1:1

VI 2006 400 000 2006A 1.4.2008 31.3.2010 2,76 1:1

  400 000 2006B 1.4.2009 31.3.2011 2,76 1:1

  400 000 2006C 1.4.2010 31.3.2012 2,76 1:1 

Yhteensä 6 930 000     
      
* Osakkeen merkintähinta alenee jaettavien osinkojen määrällä. Merkintähinta on kuitenkin aina vähintään   
osakkeenkirjanpidollisen vasta-arvon suuruinen.     
 
     
2. Optioiden määrät ja keskimääräinen painotettu merkintähinta   
   
  Osakkeiden kappalemäärä Toteutushinnan painotettu  
   keskiarvo, EUR 

Ulkona raportointijakson lopussa 31.12.2005 3 803 250 1,89 
Myönnetty raportointijakson aikana 1 035 750 1,69 
Menetetty raportointijakson aikana 21 500 1,89 
Toteutettu raportointijakson aikana 95 000 1,55 
Erääntynyt raportointijakson aikana 0 - 
Ulkona raportointijakson lopussa 31.12.2006 4 722 500 1,86 
Myönnetty raportointijakson aikana 0 - 
Menetetty raportointijakson aikana 224 000 5,35 
Toteutettu raportointijakson aikana 457 900 1,55 
Erääntynyt raportointijakson aikana 632 100 1,83 
Ulkona raportointijakson lopussa 31.12.2007 3 408 500 1,67 

Käytettävissä osakemerkintään 31.12.2006 2 485 000 1,91 
Käytettävissä osakemerkintään 31.12.2007 2 353 000 1,67 
 
Optioiden toteuttamispäivän osakehinnan painotettu keskiarvo vuonna 2007 toteutettujen optioiden osalta oli 1,55 euroa.  
 
  
3. Raportointijakson lopussa 31.12.2007 ulkona olevien optioiden toteuttamishintojen vaihteluvälit ja jäljellä olevat 
    voimassaoloajat ovat seuraavat:   
  
  Painotettu jäljellä oleva 
Toteutushinta, EUR Osakkeita  voimassaoloaika  
1,03–1,92 3 251 000 1,3 vuotta  
4,49 157 500 0,3 vuotta  
 3 408 500 1,3 vuotta  
    
   

21. ELÄKEVELVOITTEET 2007 2006 
 
Eläkevelvoitteisiin liittyvien saatavien ja 
velvoitteiden täsmäytys 
Rahastoimatttomien varojen nykyarvo 926 1 234 
Nettomääräinen velka taseessa 926 1 234
  
Tuloslaskelman kulut  
Tilikauden työsuoritukseen perustuvat menot 120 134
Korkomenot 52 51
Vakuutusmatemaattiset voitot / tappiot -450 -89
Takautuvaan työsuoritukseen perustuva meno -30 0 
Eläkevalvoitteisiin liittyvät kulut yhteensä -308 96
  
Eläkevelvoitteiden muutos taseessa    
Nettovelvoite 1.1. 1 234 1 138
Työsuoritukseen perustuvat menot 120 134
Korkokulut 52 51
Vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot -450 -89
Takautuvaan työsuoritukseen perustuvat menot -30 0 
Nettovelvoite taseessa 31.12. 926 1 234
  
Vakuutusmatemaattiset olettamukset    
Diskonttauskorko 5,1 4,4 
Odotettu palkankorotusolettama 3,5 3,5
  

4. Optioiden käyvän arvon määrittämisessä käytetyt menetelmät ja oletukset  
 

Henkilöstöoptioiden IFRS 2 mukainen käypä arvo option myöntämispäivänä on määritetty Black 

& Scholes -mallilla.  Arvostuksessa käytetty odotettu volatiliteetti perustuu myöntämispäivää edel-

tävän vuoden mittaisen jakson toteutuneeseen volatiliteettiin.  Arvostuksessa käytetyt painotetut 

oletukset ovat olleet seuraavat:   

  

  2007 2006 

Osakkeen merkintähinta, EUR - 1,71 

Osakkeen markkinahinta,EUR - 2,05 

Odotettu volatiliteetti - 34 % 

Riskitön korkotuotto - 3,04 % 

Option odotettu elinaika (vuotta) - 3,8 

Osinkotuotto - 0 % 
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22. VARAUKSET 2007 2006 
 
Uudelleenjärjestelyvaraukset 
Lisäykset 4 111 0 
Varaukset 31.12. 4 111 0
  
Muut varaukset  
Varaukset 1.1. 168 278
Lisäykset 13 100
Vähennykset -120 -206
Käyttämättömien varausten palautukset 0 -4 
Varaukset 31.12. 61 168
  
Lyhytaikaiset varaukset 1 466 135
Pitkäaikaiset varaukset 2 706 34 
Yhteensä 4 172 169
  
Uudelleenjärjestelyvaraukset koostuvat tyhjien toimitilojen vuokrakuluvarauksista vuokra-ajan 
loppuun saakka. Vuokrakausien kestot ovat 1–6 vuotta.  
Muut varaukset koostuvat pääosin takuuvarauksista.  
 
 
23. LAINAT JA MUUT PITKÄAIKAISET VELAT 2007 2006 
 
Pitkäaikaiset lainat
Yhteensä 487 413
  
Pitkäaikaiset lainat valuutoittain  
EUR  429 284
SEK  58 129 
Yhteensä euroissa 487 413
  
Pitkäaikaisten velkojen korkokantojen painotettu 
keskiarvo tilikauden lopussa   
Rahoitusleasing-velat 4,68 3,56 
   
Lyhytaikaiset lainat  
Lainat rahoituslaitoksilta 5 000 0
Rahoitusleasing-velat 389 225 
Yhteensä 5 389 225
  
Lyhytaikaiset lainat valuutoittain  
EUR  5 259 178
SEK  129 47 
Yhteensä euroissa 5 389 225
  

  2007 2006 

Lyhytaikaisten velkojen korkokantojen painotettu keskiarvo  
tilikauden lopussa   
Lainat rahoituslaitoksilta 5,13 0
Rahoitusleasing-velat 4,68 3,56
  
Lyhyt- ja pitkäaikaisten velkojen erääntyminen  
2007  0 225
2008  5 392 276
2009  259 85
2010  116 40
Myöhemmin erääntyvät 109 13
  
Lyhytaikaiset velat ovat tulevan tilikauden lainojen lyhennyksiä ja niiden tasearvot vastaavat 
niiden käypiä arvoja.   
Lainat ovat kiinteäkorkoisia eikä konserni siten olennaisesti altistu markkinakorkojen muutoksille.  
 
   
24. RAHOITUSLEASING-VELAT 2007 2006 
  
Vähimmäisvuokrien kokonaismäärä
Vuoden kuluessa 438 268
Yli vuoden kuluessa ja enintään viiden vuoden kuluttua 478 422 
Yhteensä 917 690
  
Rahoituskulut -41 -52
  
Vähimmäisvuokrien nykyarvo 876 638
  
Vähimmäisvuokrien nykyarvo  
Vuoden kuluessa 390 225
Yli vuoden kuluessa ja enintään viiden vuoden kuluttua 486 413 
Yhteensä 876 638
  
Rahoitusleasing-velkojen käypä arvo on määritetty diskonttaamalla tulevat kassavirrat leasing-
sopimuksen sisäisellä korolla.  

  
25. MUUT VUOKRASOPIMUKSET 2007 2006 
  
Muiden vuokrasopimusten kokonaisvuokrat 
Vuoden kuluessa 2 649 3 364
Yli vuoden kuluessa ja enintään viiden vuoden kuluttua 6 892 9 904
Yli viiden vuoden kuluttua 1 124 2 871 
Yhteensä 10 665 16 138
  
Sopimusten ja edelleenvuokraussopimusten kulut tilikaudella 3 404 3 059
Vuokrasopimusten kokonaisvuokrat tulevaisuudessa 8 668 16 138
  
Vuokrasopimukset koostuvat toimitilojen vuokrasopimuksista ja muista vuokrasopimuksista.   
Vuokrasopimukset ovat kestoltaan 1–6 vuotta. Toimitiloja koskevat vuokrat on sidottu yleisesti 
käytössä oleviin kustannusindekseihin. Purettaessa sopimus ennen vuokra-ajan päättymistä kaikki  
vuokranottajalle aiheutuneet kustannukset kirjataan välittömästi kuluksi.  
  
  



Aldata vuosikertomus 2007�6 Aldata tilinpäätös 2007�6 Aldata vuosikertomus 2007 �7Aldata tilinpäätös 2007 �7

26. OSTOVELAT JA MUUT VELAT 2007 2006 

Saadut ennakot 251 513
Ostovelat 3 502 6 635
Siirtovelat 13 235 10 811
Tuloverovelat 1 741
Muut lyhytaikaiset velat 3 480 4 635 
Yhteensä 20 470 23 335
  
Muut lyhytaikaiset velat  
Arvonlisäverovelka 1 711 1 443
Ennakonpidätys ja sosiaaliturvamaksut 1 676 2 520
Muut lyhytaikaiset velat 93 672 
Yhteensä 3 480 4 635
  
Ostovelat jakautuvat valuutoittain seuraavasti: 2007 % 
Euro  3 001 86
USD  126 4
SEK  240 7
GBP  114 3
Muut valuutat 21 1 
Yhteensä 3 502 100
  
Siirtovelkojen olennaiset erät muodostuvat henkilöstökulujen ja uudelleenjärjestelyjen kulujen  
jaksotuksista.  
   
  
27. VASTUUSITOUMUKSET 2007 2006 

Rahalaitoslainat, joiden vakuutena yrityskiinnityksiä 5 000 0
Yrityskiinnitykset 5 432 5 432
Pantattu pankkitili ( vuokratakuu) 34 34
Leasing- ja vuokravastuut 10 752 16 139
  
Takaukset konserniyhtiön velasta 128 198
  
  
28. LÄHIPIIRI   
   
  Emoyhtiön   Konsernin
  omistus/ omistus/ 
Konserniyritykset äänivaltaosuus % äänivaltaosuus % 
 
Aldata Solution Finland Oy, Vantaa, Suomi 100,0 100,0
Aldata Solution Silvola Oy, Vantaa, Suomi 100,0 100,0
Aldata Solution Kruununhaka Oy, Vantaa, Suomi 100,0 100,0
Aldata Solution AB, Danderyd, Ruotsi 100,0 100,0
Melior Utbildning AB, Danderyd, Ruotsi 0,0 100,0
Aldata Solution S.A, Pariisi, Ranska 100,0 100,0
Aldata Solution d.o.o., Trinz, Slovenia 81,2 81,2
Aldata Retail Solutions GmbH, Stuttgart, Saksa 51,0 100,0
Aldata Solution UK Ltd, Lontoo, UK 100,0 100,0
Aldata Solution Inc. Ashburn, VA, USA 100,0 100,0
Aldata Holding Co. Ltd, Bangkok, Thaimaa 0,0 48,9 / 90,3
Aldata Solution (Thailand) Co. Ltd, Bangkok, Thaimaa 0,0 100,00
OOO Aldata Solution, Pietari, Venäjä 100,0 100,00
  
  
  
  

Lähipiiritapahtumat 2007 2006 

Palkat ja muut lyhytaikaiset etuudet 3 323 2 894
Työsuhteenjälkeiset etuudet, lisäeläkevakuutukset 9 10
Työsuhteen jälkeiset sopimuksen mukaiset korvaukset 905 0 
Yhteensä 4 237 2 904
  
Yhtiön lähipiiriin kuuluvat  yhtiön toimitusjohtaja, hallitus, konsernin johtoryhmä ja 
tytäryhtiöiden toimitusjohtajat.   
  
Lähipiiriin kuuluvien henkilöiden yhteenlaskettu määrä osakkeista on 445 093 kappaletta eli 0,65 
% kaikista osakkeista. Optio-ohjelmien nojalla heillä on yhteensä 1 682 580 kappaletta optio-
oikeutta  eli 2,44 % osakkeiden osakeantioikaistulla ja laimennusvaikutuksella oikaistusta osake-
määrästä.  
  
Maksetut palkat ja palkkiot luontoisetuineen  2007 2006 

Toimitusjohtajat ja hallitus 3 470 2 159
  
Konsernin toimitusjohtajan palkkatiedot on esitetty emoyhtiön liitetiedossa 3.   
 
 
29. TILINPÄÄTÖSPÄIVÄN JÄLKEISET TAPAHTUMAT   
  
Aldata Solution Oyj:n ylimääräinen yhtiökokous pidettiin 21.2.2008. Yhtiökokous päätti  
mitätöidä ja poistaa kaupparekisteristä yhtiön vuoden 2006 optio-oikeudet.  
Yhtiökokous päätti optio-oikeuksien 2008A-2008F antamisesta. Liikkeelle lasketaan 3 500 000 
kappaletta optio-oikeuksia, jotka oikeuttavat merkitsemään yhteensä 3 500 000 yhtiön osaketta.

Aldata Solution Oyj tiedotti 5.2.2008, että yhtiön vuoden 2003B-optioilla on merkitty osakkeita 
yhteensä 80 000 kappaletta. Merkintöjä vastaava osakepääoman korotus, yhteensä 800 euroa, 
merkittiin kaupparekisteriin 5.2.2008.  
   
    
30. LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTOJEN LIITETIEDOT 2007 2006 

Liiketapahtumat, joihin ei sisälly maksutapahtumaa  
Oikaisut liikevoittoon:  
Poistot ja arvonalentumiset 1 392 1 130
Varausten muutokset 3 724 53
Muut oikaisut 1 643 529 
Yhteensä 6 759 1 712
  
Käyttöpääoman muutos  
Myynti- ja muiden saamisten muutos 8 550 -8 604
Vaihto-omaisuuden muutos 204 -399
Ostovelkojen ja muiden velkojen muutos -3 938 2 691 
Yhteensä 4 816 -6 312
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Aldata Solution Oyj:n suurimmat osakkeenomistajat 31.12.2007 äänimäärän mukaisessa järjestyksessä    
   
Osakkeenomistaja Osakemäärä % osakkeista ja äänistä         
Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen 6 616 800 9,65   
FIM Forte Sijoitusrahasto 1 711 580 2,50   
Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Tapiola 1 400 000 2,04   
FIM Fenno Sijoitusrahasto  1 310 800 1,91   
Sijoitusrahasto ABN Amro Finland 1 142 761 1,67   
Sijoitusrahasto Evli Select 1 007 200 1,47   
Turun Seudun Osuuspankki 869 846 1,27   
Sijoitusrahasto ABN Amro Small Cap Finland 775 352 1,13   
Ylitalo Jukka 700 000 1,02   
Sijoitusrahasto Aktia Capital 650 900 0,95   
Sijoitusrahasto Evli Nordic TMT 607 770 0,89   
Ubglobe 564 294 0,82   
Onninen-sijoitus Oy 500 000 0,73   
Sijoitusrahasto Aktia Secura 500 000 0,73   
ABN Amro Optimal Sijoitusrahasto 396 073 0,58   
Royal Skandia Life Assurance Limited 371 600 0,54   
Suomen Itsenäisyyden juhlarahasto Sitra 361 300 0,53   
Nordea Henkivakuutus Suomi Oy 245 547 0,36   
Sijoitusrahasto Celeres Pension 245 000 0,36   
FIM Tekno Sijoitusrahasto 204 600 0,30   
  
Hallintarekisteröidyt:     
Nordea Pankki Suomi  Oyj  33 464 060 48,80   
Svenska Handelsbanken AB 574 819 0,84   
Skandinaviska Enskilda Banken AB 89 824 0,13   
OKO Pankki Oyj 50 850 0,07

Osakkeita/osakas Osakkaiden lukumäärä  % osakkaista Osakkeita kpl  % osakkeista 
1–500 1 878 40,95 491 516 0,72

501–1 000 931 20,30 835 812 1,22

1 001–5 000 1 337 29,15 3 426 585 4,99

5 001–10 000 225 4,91 1 767 653 2,58

10 001–50 000 155 3,38 3 628 124 5,29

50 001–100 000 18 0,39 1 328 320 1,94

yli 100 000 42 0,92 57 100 785 83,26 

Yhteensä 4 586 100,00 68 578 795 100,00 

  

Liikkeellelaskettu määrä   68 578 795 100,00 

      

   

Osakkeenomistajaryhmät 31.12.2007    

Ryhmä  Osakkaiden lukumäärä  Osakemäärä kpl % osakkeista 
Kotitaloudet 4 255 10 720 069 15,63

Yritykset 263 4 422 341 6,45

Ulkomaat 29 1 012 718 1,48

Rahoitus- ja vakuutuslaitokset 16 7 402 053 10,79

Julkisyhteisöt 8 8 627 444 12,58

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt 15 2 209 787 3,22 

Yhteensä 4 586 34 394 412 50,15

     

Hallintarekisteröidyt yhteensä   34 184 383 49,85 

Osakkeet ja osakkeenomistajat

3,00

2,50

2,00

1,50

1,00

0,50

0,00

Päätöskurssi, EUR Vaihto, 1000 kpl

Aldatan osakkeen kurssi ja volyymi �1.12. 200�–�1.12. 2007

Päätöskurssi, EUR

Vaihto, 1000 kpl

Osakkeet ja osakkeenomistus

Tietoja osakkeesta
Aldata Solution Oyj:llä on yksi osakesarja, ja osakkeita yhtiöllä oli tilikauden päättyessä 68 578 795 kappaletta. 
Yhtiön kaikilla osakkeilla on yhtäläinen äänioikeus sekä oikeus jaettavaan osinkoon. Yhtiön osake on noteerattu 
OMX Nordic Exchange Helsinki Oy:n päälistalla, ja osakkeen kaupankäyntitunnus on ALD1V. Aldatan osake 
kuuluu Suomen Arvopaperikeskus Oy:n arvo-osuusjärjestelmään. Yhtiö ei omista omia osakkeitaan 29.2.2008.

Ulkomaalaisomistus
Hallintarekisterin kautta omistettuja oli 49,9 % Aldatan osakekannasta 29.2.2008.

Vapaasti vaihdettavien osakkeiden osuus
Vapaasti vaihdettavien osakkeiden osuus oli 100 % osakemäärästä vuoden 2007 lopussa.

Markkina-arvo
Yhtiön markkina-arvo oli vuoden 2006 lopussa 121 milj.euroa ja vuoden 2007 lopussa 84 milj.euroa. 
Lisätietoja osakekohtaisista tunnusluvuista ja muista avainluvuista on sivulla 50.
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  IFRS IFRS IFRS IFRS FAS FAS
TUNNUSLUKUJA, MEUR 2007 2006 2005 2004 2004 2003
      
TOIMINNAN LAAJUUS      
Liikevaihto, MEUR 74,7 88,8 76,0 66,1 66,0 75,3
Henkilöstö keskimäärin 625 614 547 525 525 470
Bruttoinvestoinnit, MEUR 2,5 1,8 1,9 1,4 0,8 7,6
Bruttoinvestoinnit, % liikevaihdosta 3,3 2,0 2,6 2,2 1,1 10,1 
      
KANNATTAVUUS      
Liikevoitto, MEUR -11,1 5,5 5,2 -0,8 -1,5 3,4
Liikevoitto, % liikevaihdosta  -14,9 6,2 6,9 -1,2 -2,3 4,6
Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja, MEUR -11,7 5,5 5,5 -1,0 -1,6 2,3
Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja, % lv -15,7 6,2 7,3 -1,4 -2,4 3,1
Oman pääoman tuotto, % (ROE) -47,4 9,2 14,9 -16,7 -20,5 1,5
Sijoitetun pääoman tuotto, % (ROI) -37,8 21,0 23,5 -1,2 -4,0 13,8 
      
RAHOITUS JA TALOUDELLINEN ASEMA      
Maksuvalmius (Quick ratio) 1,3 1,7 1,7 1,6 1,6 1,4
Maksuvalmius (Current ratio) 1,3 1,7 1,7 1,7 1,7 1,6
Omavaraisuusaste, % 38,6 54,5 54,1 54,0 53,0 48,2
Korolliset nettovelat, MEUR -3,3 -5,1 -8,7 -6,0 -6,3 -5,4
Nettovelkaantumisaste (Gearing), % -16,6 -16,9 -34,4 -27,6 -30,8 -21,2 
      
  IFRS IFRS IFRS IFRS FAS FAS
OSAKEKOHTAISET TUNNUSLUVUT   2007 2006 2005 2004 2004 2003 
      
Tulos/osake,  EUR (EPS) -0,171 0,037 0,050 -0,059 -0,070 0,004
      
Tulos/osake, EUR (EPS) laimennus-
vaikutuksella oikaistu -0,170 0,037 0,05 -0,059 -0,07 0,004
Oma pääoma/osake, EUR 0,286 0,437 0,372 0,317 0,301 0,372
Osinko/osake, EUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Osinko/tulos, % 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Efektiivinen osinkotuotto prosentteina 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Hinta / voitto suhde (PE-luku) - 48 37 - - 485
Osakkeen kurssikehitys (EUR)          
 Osakkeen kurssi 31.12., EUR 1,22 1,77 1,85 1,11 1,11 1,94
 Osakeantioikaistu keskikurssi, EUR 1,56 1,99 1,56 1,49 1,49 1,58
 Osakeantioikaistu alin kurssi, EUR 1,13 1,53 1,07 1,00 1,00 0,86
 Osakeantioikaistu ylin kurssi, EUR 1,90 2,83 2,07 2,24 2,24 2,19
      
Markkina-arvo (MEUR) 84 121 125 75 75 131
Tilikauden aikana vaihdettujen osakkeiden 
lukumäärä (pörssinoteerauksen aikana v 1999)   50 289 310 28 577 161 44 229 797 51 724 278 51 724 278 53 101 752
% yhtiön osakkeiden keskimääräisestä lukumäärästä 73 42 66 77 77 79
Osakkeiden määrä 68 578 795 68 120 895 67 433 942 67 433 942 67 433 942 67 433 942
Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä 
keskimäärin kauden aikana  68 426 162 68 120 895 67 433 942 67 433 942 67 433 942 66 490 002
Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä 
kauden lopussa 68 578 795 68 120 895 67 433 942 67 433 942 67 433 942 67 433 942
Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä 
keskimäärin kauden aikana laimennus-
vaikutuksella oikaistuna 68 808 497 68 120 895 67 433 942 67 433 942 67 433 942 66 857 022
Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä kauden 
lopussa laimennusvaikutuksella oikaistuna   68 961 130 68 120 895 67 433 942 67 433 942 67 433 942 67 436 122 

Tunnuslukuja Tunnuslukujen laskentakaavat

Efektiivinen osinkotuotto prosentteina = Osakekohtainen osinko    x 100 

  Tilikauden viimeisen pörssipäivän viimeinen kaupantekokurssi   

    

Hinta/voitto -suhde (P/E-luku) = Tilikauden viimeisen pörssipäivän viimeinen kaupantekokurssi   

  Tulos/osake (EPS)   

   

Korolliset nettovelat = Korollinen vieras pääoma - rahat, pankkisaamiset ja 

  rahoitusomaisuusarvopaperit

    

Liiketoiminnan rahavirta = Liikevoitto + oikaisut liikevoittoon +/- käyttöpääoman muutos 

  + saadut korot - maksetut korot ja maksut + saadut osingot - verot  

   

Maksuvalmius (Current ratio) = Vaihtuvat vastaavat     

  Lyhytaikainen vieras pääoma   

     

Maksuvalmius (Quick ratio) = Saamiset + rahat, pankkisaamiset ja rahoitusarvopaperit   

  Lyhytaikainen vieras pääoma   

     

Nettovelkaantumisaste (Gearing), % = Korollinen vieras pääoma - rahat, pankkisaamiset ja sijoitustodistukset   x 100 
  Oma pääoma + vähemmistöosuus     

     

Oma pääoma/osake EUR = Oma pääoma     

  Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä kauden lopussa    

     

Oman pääoman tuotto, % (ROE) = Tulos ennen veroja - välittömät verot    x  100 

  Oma pääoma + vähemmistöosuus  (keskimäärin)   

     

Omavaraisuusaste, % = Oma pääoma + vähemmistöosuus     x  100 

  Taseen loppusumma - saadut ennakot   

     

Osakekohtainen osinko = Hallituksen ehdotus osingoksi   

  Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä tilinpäätöspäivänä   

     

Osinko/tulos, % = Osakekohtainen osinko     x  100 
  Osakekohtainen tulos   

     

Sijoitetun pääoman tuotto, % (ROI) = Tulos ennen veroja + korko- ja muut rahoituskulut    x 100 

  Taseen loppusumma - korottomat velat (keskimäärin)   

     

Laimentamaton tulos/osake (EPS) = Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva tilikauden tulos   

  Osakkeiden osakeantikorjattu keskimääräinen lukumäärä    

     

   Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva tilikauden tulos, 

Laimennusvaikutuksella = laimennusvaikutuksella oikaistu   

oikaistu tulos/osake (EPS)  Laimennusvaikutuksella oikaistu osakkeiden osakeantikorjattu 

  keskimääräinen lukumäärä    
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  Liitetieto 1000 EUR 1000 EUR
   1.1.–�1.12.07 1.1.–�1.12.06 

LIIKEVAIHTO  4 858 4 136

     

Liiketoiminnan muut tuotot 2 18 131

     

Henkilöstökulut     

 Palkat ja palkkiot 3 2 583 1 855

   Eläkekulut 3 164 154

   Muut henkilösivukulut 3 651 469 

   -3 397 -2 479

Poistot     

   Käyttöomaisuudesta ja muista pitkäv. menoista 4 17 35 

   -17 -35

     

Liiketoiminnan muut kulut  -3 731 -3 134

     

LIIKETULOS  -2 269 -1 383 
     

Rahoitustuotot ja kulut     

   Rahoitustuotot 5 415 333

   Rahoituskulut 5 -141 -57 

   274 276

     

Tulos ennen satunnaiseriä, varauksia  ja veroja  -1 995 -1 107

   

Satunnaiset tuotot ja kulut     

 Satunnaiset tuotot  0 1 450

 Satunnaiset kulut  -1 680 0 

   -1 680 1 450

     

TULOS ENNEN VEROJA  -3 675 343 

     

Tuloverot 6 -92 -93

     

TILIKAUDEN TULOS  -3 767 250 

     

Emoyhtiön tuloslaskelma (FAS)

  1000 EUR 1000 EUR
  2007 2006 
    
LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA   
 Liikevoitto -2 269 -1 382 
 Oikaisut liikevoittoon -221 -17 
 Käyttöpääoman muutos 806 2 063 
 Saadut korot 209 146 
 Maksetut korot ja muut rahoituskulut -60 -11 
 Verot -67 -119 
Liiketoiminnan rahavirta -1 602 679 

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA   
 Ostetut konserniyhtiöt 0 -1 
 Investoinnit muihin sijoituksiin 4 0 
 Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin 0 -12 
 Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myynti 14 0 
 Myönnetyt lainat -2 479 -1 672 
Investointien rahavirta yhteensä -2 461 -1 685 
  
KASSAVIRTA ENNEN RAHOITUSTA -4 063 -1 007 

RAHOITUKSEN KASSAVIRTA   
 Lyhytaikaisten lainojen nosto 5 000 0 
 Maksullinen osakeanti 710 147 
 Konserniavustus 507 720 
Rahoituksen kassavirta 6 217 867 
  
RAHAVIRRAT YHTEENSÄ 2 154 -140 

Rahavarojen muutos 2 154 -140 
Rahavarat 1.1. 210 350 
Rahavarat 31.12. 2 364 210 

Emoyhtiön rahavirtalaskelma (FAS)
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  Liitetieto 1000 EUR 1000 EUR
   �1.12.2007 �1.12.2006 
      

VASTAAVAA   

    

PYSYVÄT VASTAAVAT   

   

Aineettomat hyödykkeet   

 Muut pitkävaikutteiset menot 7 10 14 

   10 14

Aineelliset hyödykkeet     

  Koneet ja kalusto 8 0 25

  Muut aineelliset hyödykkeet 8 0 28 

   0 53

Sijoitukset   

   Tytäryhtiöosakkeet 9 16 882 16 882

   Muut osakkeet ja osuudet 9 36 40

   Lainasaamiset 9 11 020 6 967 

   27 938 23 889

     

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ  27 949 23 956

   

VAIHTUVAT VASTAAVAT   

   

Lyhytaikaiset saamiset   

   Myyntisaamiset 10 1 915 1 302

   Lainasaamiset 10 600 2 428

   Siirtosaamiset 10 131 1 734

   Muut saamiset 10 196 315 

   2 841 5 779

   

Rahat ja pankkisaamiset  2 364 210

     

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ  5 206 5 990

     

VASTAAVAA YHTEENSÄ  33 155 29 945 

   

   

   

Emoyhtiön tase (FAS)Emoyhtiön tase (FAS)

    

  Liitetieto 1000 EUR 1000 EUR
   �1.12.2007 �1.12.2006 
   

VASTATTAVAA   

   

OMA PÄÄOMA   

   Osakepääoma 11 686 681

   Ylikurssirahasto 11 18 996 18 291

   Kertyneet voittovarat 11 7 508 7 258

   Tilikauden voitto  11 -3 767 250 

OMA PÄÄOMA  23 423 26 481

      

PAKOLLISET VARAUKSET   

   Muut varaukset 12 0 264 

PAKOLLISET VARAUKSET  0 264

   

VIERAS PÄÄOMA   

Lyhytaikainen vieras pääoma   

   Lainat rahoituslaitoksilta 13 5 000 0

   Ostovelat 13 577 268

   Siirtovelat 13 2 576 1 095

   Muut lyhytaikaiset velat 13 1 579 1 838 

   9 732 3 201

   

VIERAS PÄÄOMA  9 732 3 465

     

VASTATTAVAA YHTEENSÄ  33 155 29 945 
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5.  RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT 2007 2006 

Konserniyhtiöiltä saadut rahoitustuotot 390 298 

Muut korko- ja rahoitustuotot 25 35 

Korko- ja muut rahoitustuotot yhteensä 415 333 

Konserniyhtiöille suoritetut korkokulut -72 -7 

Muut korko- ja rahoituskulut -69 -51 

Korko- ja rahoituskulut  yhteensä -141 -58 

Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä 274 276 

Rahoitustuottoihin ja -kuluihin sisältyy kurssi-   

voittoja/tappioita (netto). 0 -47 

   

6. VEROT   
  

Tuloverot varsinaisesta toiminnasta 92 93 

Yhteensä 92 93 

   

7. AINEETTOMAT HYÖDYKKEET   
  

Muut pitkävaikutteiset menot    

Hankintameno 1.1. 401 386 

Lisäykset 1.1.–31.12. 0 15 

Hankintameno 31.12. 401 401 

Kertyneet sumu-poistot 31.12. -391 -387 

Kirjanpitoarvo 31.12. 10 14 

    

8. AINEELLISET HYÖDYKKEET   
  

Koneet ja kalusto   

Hankintameno 1.1. 1 779 1 753 

Lisäykset 1.1.–31.12. 0 26 

Vähennykset 1.1.–31.12. -16 0 

Hankintameno 31.12. 1 763 1 779 

Kertyneet sumu-poistot 31.12. -1 763 -1 754 

Kirjanpitoarvo 31.12. 0 25 

    

Muut aineelliset hyödykkeet   

Hankintameno 1.1. 196 226 

Vähennykset 1.1.–31.12. -24 -30 

Hankintameno 31.12. 172 196 

Kertyneet sumu-poistot 31.12. -172 -168 

Kirjanpitoarvo 31.12. 0 28 

   

1.  TILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET   
  

Emoyhtiön tilinpäätös on laadittu noudattaen Suomen kirjanpitolainsäädäntöä. Tilinpäätöksen  

laadintaperiaatteet on kuvattu konsernitilinpäätöksen laadintaperiaatteissa. Merkittävimmät   

erot konsernin ja emoyhtiön laatimisperiaatteissa liittyvät rahoitusleasing-sopimuksiin, tuote-   

kehityskuluihin ja liikearvon käsittelyyn.   

      

   

2. LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT 2007 2006 
  

Tuotot konserniyhtiöiltä 0 129 

Muut  18 1 

Yhteensä 18 130 

  

   

3.  HENKILÖSTÖKULUT    

Maksetut palkat ja palkkiot luontaisetuineen:   

Toimitusjohtajat ja hallitus 1 925 636 

  

Henkilöstö keskimäärin 10 10 

Konsernin aikaisemmalle toimitusjohtajalle, René Homeyerille, on vuonna 2007 maksettu palkkaa 

ja tulospalkkiota sekä toimitusjohtajasopimuksen päättymiseen liittyvää sopimuksen mukaista 

korvausta yhteensä 1 519 tuhatta euroa.   

René Homeyrer omisti 31.12.2007 Aldata Solution Oyj:n osakkeita 168 924 kappaletta ja hänellä 

on seuraavat optio-oikeudet:   

Optio-ohjelma 2001/2, B-optiot 50 000 kpl   

Optio-ohjelma 2003, B-optiot 142 200 kpl, C-optiot 184 540 kpl, D-optiot 161 500 kpl  

   

Konsernin toimitusjohtaja Bertrand Sciardille on maksettu palkkaa ja palkkiota yhteensä 

261 tuhatta euroa.  

Toimitusjohtaja Bertrand Sciardilla ei ole omistuksessaan osakkeita eikä optio-oikeuksia 

31.12.2007.   

Toimitusjohtajan eläkeikä määräytyy paikallisen lainsäädännön mukaisesti. Yhtiön toimesta tapah-

tuvan  irtisanomisen yhteydessä maksettavan ehdollisen korvauksen määrä vastaa 9 kuukauden 

peruspalkkaa lisättynä 50 prosentilla edellisen vuoden tulospalkkiosta.   

   

4. POISTOT SUUNNITELMAN MUKAAN 2007 2006 
  

Tilikauden poistot:   

Muut pitkävaikutteiset menot 4 7 

Koneet ja kalusto 9 21 

Muut aineelliset hyödykkeet 4 7 

Yhteensä 17 35 

   

Emoyhtiö �1.12.2007
Tilinpäätöksen liitetiedot, EUR 1000
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9.  SIJOITUKSET  2007 2006 

Tytäryhtiöosakkeet 16 882 16 882 

Lainasaamiset konserniyhtiöiltä 9 861 5 532 

Pääomalainasaamiset konserniyhtiöiltä 1 150 1 404 

Muut saamiset muilta 9 31 

Yhteensä 27 902 23 849 

    

Muut osakkeet 1.1. 39 40 

Vähennykset 1.1.–31.12. -3 -1 

Muut osakkeet 31.12. 36 39 

Pääomalainan, 870 tuhatta euroa, osalta pääomalainaehdot ovat vanhan osakeyhtiölain 5. luvun 

mukaiset:  Pääoma, korko tai muu hyvitys saadaan maksaa yhtiön purkautuessa ja yhtiön konkurs-

sissa vain kaikkia muita velkoja huonommalla etuoikeudella.  Pääomalaina saadaan muutoin 

palauttaa vain, jos yhtiön viimeksi päättyneeltä tilikaudelta vahvistettavan  taseen mukaiselle 

sidotulle omalle pääomalle ja muille jakokelvottomille erille jää täysi kate.    

Lainasta ei makseta korkoa ja laina on vakuudeton.   

   

Pääomalainan, 280 tuhatta euroa, osalta pääomalainaehdot ovat uuden osakeyhtiölain 12. luvun 

mukaiset:  Pääomalainaa saadaan palauttaa ja korkoa maksaa siltä osin, kun yhtiön vapaan oman 

pääoman ja kaikkien pääomalainojen määrä maksuhetkellä ylittää yhtiön viimeksi päättyneeltä 

tilikaudelta  vahvistettavan tai sitä uudempaan tilinpäätökseen sisältyvän tappion määrän.  

 

   

10.  LYHYTAIKAISET SAAMISET 2007 2006 

Myyntisaamiset konserniyhtiöiltä 1 915 1 302 

Lainasaamiset konserniyhtiöiltä 600 2 428 

Siirtosaamiset konserniyhtiöiltä 25 1 482 

Siirtosaamiset muilta 106 226 

Muut saamiset konserniyhtiöiltä 0 200 

Muut saamiset muilta 196 141 

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 2 842 5 779 

   

11.  OMA PÄÄOMA, EUR 2007 2006 
  

Osakepääoma 1.1. 681 208,95 674 339,42 

Osakepääoman korotus/osakevaihto 0,00 5 919,53 

Osakepääoman korotus/optiot 4 579,00 950,00 

Osakepääoma 31.12. 685 787,95 681 208,95 

   

Ylikurssirahasto 1.1. 18 291 118,23 17 002 350,39 

Ylikurssirahaston muutos/osakevaihto 0,00 1 142 467,83 

Optiomerkinnän ylikurssi 705 166,00 146 300,00 

Ylikurssirahasto 31.12. 18 996 284,23 18 291 118,23 

Voitto edellisiltä tilikausilta 1.1. / 31.12. 7 508 136,77 7 258 119,18 

Tilikauden tulos -3 767 164,90 250 017,59 

Oma pääoma 31.12. 23 423 044,05 26 480 463,95 

   

Voitonjakokelpoiset varat 3 740 971,87 7 508 136,77 

    

12. PAKOLLISET VARAUKSET 2007 2006 

Eläkekuluvaraus 0 264 

    

13. LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA   

Lainat rahoituslaitoksilta 5 000 0 

Ostovelat konserniyhtiöiltä 453 100 

Ostovelat muilta 124 168 

Siirtovelat konserniyhtiöiltä 583 10 

Siirtovelat muilta 1 993 1 085 

Muut velat konserniyhtiöiltä 1 577 1 877 

Muut velat muilta 2 -39 

Yhteensä 9 732 3 201 

  

14.  ANNETUT PANTIT  JA VASTUUSITOUMUKSET   

Vastuut   

Yrityskiinnitykset  5 432 5 432 

Leasing-vastuut 41 177 

   

Takaukset konserniyhtiön velasta  128 118 

   

Erääntyvät leasing-maksut   

seuraavana tilikautena maksettavat 35 148 

myöhemmin maksettavat 6 19 
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Hallituksen ehdotus yhtiökokoukselle

Emoyhtiön tilikauden tappio on 3 767 164,90 EUR ja kertyneet voittovarat ovat 7 508 136,77 EUR.  

Aldata Solution Oyj:n hallitus ehdottaa 1.4.2008 kokoontuvalle varsinaiselle yhtiökokoukselle, että vuoden 2007 tuloksesta ei 
jaeta osinkoa osakkeenomistajille ja että tilikauden tulos siirretään voittovarojen tilille.

Helsinki, 10. päivänä maaliskuuta 2008 

Aldata Solution Oyj
Hallitus

Peter Titz William Chisholm Pekka Vennamo Bertrand Sciard
puheenjohtaja   Toimitusjohtaja

  
  

Tilintarkastuskertomus

Aldata Solution Oyj:n osakkeenomistajille
Olemme tarkastaneet Aldata Solution Oyj:n kirjanpidon, 
tilinpäätöksen, toimintakertomuksen ja hallinnon tilivuo-
delta 2007. Hallitus ja toimitusjohtaja ovat laatineet EU:ssa 
käyttöön hyväksyttyjen kansainvälisten tilinpäätösstandardien 
(IFRS) mukaan laaditun konsernitilinpäätöksen sekä Suomessa 
voimassa olevien säännösten ja määräysten mukaisesti laadi-
tun toimintakertomuksen ja emoyhtiön tilinpäätöksen, joka 
sisältää emoyhtiön taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskelman 
ja liitetiedot. Suorittamamme tarkastuksen perusteella an-
namme lausunnon konsernitilinpäätöksestä sekä emoyhtiön 
tilinpäätöksestä, toimintakertomuksesta ja hallinnosta.

Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintarkastustavan 
mukaisesti. Kirjanpitoa sekä tilinpäätöksen ja toimintaker-
tomuksen laatimisperiaatteita, sisältöä ja esittämistapaa on 
tarkastettu riittävässä laajuudessa sen toteamiseksi, etteivät 
tilinpäätös ja toimintakertomus sisällä olennaisia virheitä tai 
puutteita. Hallinnon tarkastuksessa on selvitetty emoyhtiön 
hallituksen jäsenten sekä toimitusjohtajan toiminnan lainmu-
kaisuutta osakeyhtiölain säännösten perusteella.

Konsernitilinpäätös
EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen kansainvälisten tilinpäätösstan-
dardien (IFRS) mukaan laadittu konsernitilinpäätös antaa näi-
den standardien ja kirjanpitolain tarkoittamalla tavalla oikeat 
ja riittävät tiedot konsernin toiminnan tuloksesta ja taloudelli-
sesta asemasta. Konsernitilinpäätös voidaan vahvistaa.

Emoyhtiön tilinpäätös, 
toimintakertomus ja hallinto
Emoyhtiön tilinpäätös ja toimintakertomus on laadittu kirjan-
pitolain sekä tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimista 
koskevien muiden säännösten ja määräysten mukaisesti. 
Tilinpäätös ja toimintakertomus antavat kirjanpitolaissa tarkoi-
tetulla tavalla oikeat ja riittävät tiedot emoyhtiön toiminnan 
tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. Toimintakertomus on 
yhdenmukainen tilinpäätöksen kanssa.

Tilinpäätös voidaan vahvistaa sekä vastuuvapaus myöntää 
emoyhtiön hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle tarkasta-
maltamme tilivuodelta. Hallituksen esitys voitonjakokelpoisten 
varojen käsittelystä on osakeyhtiölain mukainen.

Helsingissä 10. maaliskuuta 2008

ERNST & YOUNG OY
KHT-yhteisö

Tomi Englund KHT

Yhtiökokous 200�

Aldata Solution Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidetään tiistaina 1.4.2008 kello 11.00 
alkaen Aldata Solution Oyj:n toimitiloissa, osoitteessa, Vetotie 3, Vantaa. 

Oikeus osallistua yhtiökokoukseen on osakkeenomistajilla, jotka on merkitty osakkaaksi 
Suomen Arvopaperikeskus Oy:n ylläpitämään yhtiön osakasluetteloon viimeistään 
20.3.2008. 

Osakkeenomistajien, jotka haluavat osallistua Aldata Solution Oyj:n varsinaiseen yhtiö-
kokoukseen, on ilmoittauduttava viimeistään 27.3.2008 kello 16.00 mennessä. 
Ilmoittautua voi 

sähköpostitse registration@aldata-solution.com tai 
puhelimitse 010 8208 012/ Johanna Hölli-Koskipirtti tai 
postitse Aldata Solution Oyj
Johanna Hölli-Koskipirtti 
PL 266
00101 Helsinki 

Yhtiökokoukseen osallistuvien osakkeenomistajien tulee ilmoittaa nimensä, osoitteensa, 
puhelinnumeronsa ja syntymäaikansa. 

Valtakirja, jonka nojalla valtuutettu haluaa käyttää omistajan äänivaltaa kokouksessa, 
pyydetään toimittamaan yhtiölle edellä mainittuun osoitteeseen ennen ilmoittautumisajan 
päättymistä. 
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Bertrand Sciard 
s. 1953, toimitusjohtaja 
Aldatan palveluksessa syyskuusta 2007 alkaen. 
Ei omista Aldatan osakkeita eikä optioita (31.12.2007). 
Pysyvä sisäpiiriläinen.

Patrick Buellet 
s. 1963, diplomi-insinööri 
Teknologiajohtaja
Aldatan palveluksessa vuodesta 1995. Omistaa Aldatan vuo-
den 2003 optio-ohjelman B-optioita 42 000 kpl, C-optioita 
50 000 kpl sekä D-optioita 50 000 kpl. Omistaa vuoden 
2001/2 optio-ohjelman B-optioita 8 000 kpl. (31.12.2007). 
Pysyvä sisäpiiriläinen.

Peter Titz 
s. 1953, DI ja KTM, johtaja, 
P. Titz Supersonic Consulting AG, Sveitsi
Aldatan hallituksen puheenjohtaja

Titz on toiminut muun muassa kansainvälisen Metro-kauppa-
ketjun johtajana ja Chase Manhattan –pankin Saksan-toimin-
tojen vetäjänä. Hänellä on laaja kokemus hallitustyöskentelys-
tä useissa kansainvälisissä yhtiöissä. 

Aldatan hallituksen jäsen lokakuusta 2001 huhtikuuhun 
2004 ja jälleen huhtikuusta 2005 alkaen. Aldatan hallituksen 
puheenjohtaja maaliskuusta 2007.
Ei Aldatan osakkeita eikä optioita (31.12.2007). 
Pysyvä sisäpiiriläinen.

William Chisholm 
s. 1969, FM, MBA, toimitusjohtaja, 
Symphony Technology Group
 
Chisholm vastaa kaikista Symphony Technology Groupin 
investoinneista ja on mukana useiden Symphonyn omistami-
en yritysten johdossa. Johtanut investointeja IRI:in, Intentia/ 
Lawson Softwareen, Symphony Serviceen, IMI:in, GERS:iin, 
Sympohy Market Solutionsiin sekä Capcoon. Chisholm toimii 
Capcon, Netikin ja Servigistics Inc:n hallitusten jäsenenä. 
Chisholm on aiemmin toiminut investointi- ja sijoitusneuvo-
jana Bain & Company ja Valent Groupilla. Chisholm toimi 
Valent Groupin yhtenä perustajana ja toimitusjohtajana. 

Aldatan hallituksen jäsen maaliskuusta 2007 alkaen. 
Ei omista Aldatan osakkeita eikä optioita (31.12.2007). 
Pysyvä sisäpiiriläinen. 

Albert Cherbit 
s. 1960, diplomi-insinööri. 
Johtaja, myynnin tuki ja konsultointi.   
Aldatan palveluksessa vuodesta 2000.

Mark Croxton 
s. 1957, eläintieteiden kandidaatti. Johtaja, Iso-Britannia ja 
Irlanti. Aldatan Iso-Britannian -tytäryhtiön, 
Aldata Solution UK Ltd:n, toimitusjohtaja.
Aldatan palveluksessa vuodesta 2004. 

Ivan Guzelj 
s. 1961, kauppatieteiden kandidaatti. Johtaja, 
eteläinen Keski-Eurooppa. Aldatan Slovenian-tytäryhtiön, 
Aldata Solution d.o.o.:n, toimitusjohtaja.
Aldatan palveluksessa vuodesta 2002.

Harald Göbel 
s. 1960, Johtaja, saksankieliset maat. Aldatan Saksan-tytär-
yhtiön, Aldata Retail Solutions GmbH:n, toimitusjohtaja.
Aldatan palveluksessa vuodesta 2007. 

Henrik Lindström 
s. 1962, diplomi-insinööri. Johtaja, Ruotsi, Norja ja Tanska. 
Aldatan Ruotsin-tytäryhtiön, Aldata Solution AB:n, 
toimitusjohtaja.
Aldatan palveluksessa vuodesta 2002. 

Brendan Love 
s. 1971, KTM (Talous). Johtaja, USA ja Kanada. 
Aldatan Yhdysvaltain-tytäryhtiön, Aldata Solution Inc.:n, 
toimitusjohtaja. 
Aldatan palveluksessa vuodesta 2005.

Thierry Sequin 
s. 1962, Business & IT College. Johtaja, asiantuntija- ja 
integraatiopalvelut. Aldatan Ranskan-tytäryhtiön, 
Aldata Solution S.A:n, toimitusjohtaja. 
Aldatan palveluksessa vuodesta 2000.

Jorma Tukia 
s. 1950, filosofian maisteri. Johtaja, Suomi, Baltian maat ja 
Venäjä. Aldatan Suomen-tytäryhtiön, Aldata Solution 
Finland Oy:n, toimitusjohtaja.
Aldatan palveluksessa vuodesta 2004. 

Bertrand Sciard 
s. 1953, toimitusjohtaja 
Aldatan johtoryhmän jäsen ja 
toimitusjohtaja syyskuusta 2007.

Sciard työskenteli ennen Aldataan siirtymistään Intentia Inter-
national AB:n toimitusjohtajana vuosina 2004–2006. Aiemmin 
Sciard on toiminut muun muassa johtavana varapuheenjohta-
jana GEAC Computer Corporation Ltd:llä vuosina 1999–2004 
ja Europe JBA plc:n toimitusjohtajana vuosina 1998–1999. 
Sciardilla on laaja kokemus hallitustyöskentelystä useissa 
kansainvälisissä yhtiöissä. Sciard on toiminut IBS AB:n hallituk-
sen jäsenenä joulukuusta 2007.

Aldatan hallituksen jäsen maaliskuusta 2007 alkaen. 
Ei omista Aldatan osakkeita eikä optioita (31.12.2007). 
Pysyvä sisäpiiriläinen.

Pekka Vennamo 
s. 1944, tekniikan yo. 
Sijoitus Oy:n toimitusjohtaja 
 
Vuodesta 1989 vuoteen 1999 Vennamo työskenteli 
Sonera Oyj:n ja sen edeltäjien Posti-Telen ja Suomen 
PT:n pääjohtajana. Tällä hetkellä Vennamo toimii Sijoitus 
Oy:n, Plusdial Oy:n, Soprano Oyj:n ja Videra Oy:n hallitusten 
puheenjohtajana sekä Teleste Oyj:n hallituksen jäsenenä.

Aldatan hallituksessa vuodesta 2002. Omistaa 40 000 kpl 
Aldatan osakkeita (31.12.2007). 
Ei optioita (31.12.2007). Pysyvä sisäpiiriläinen.

Dominique Chambas 
s. 1958, diplomi-insinööri 
Johtaja, kansainvälinen myynti 
Aldatan palveluksessa vuodesta 2000. Omistaa Aldatan 
osakkeita 68 000 kpl. Omistaa 8 000 kpl vuoden 2001/2 
optio-ohjelman B-optioita sekä vuoden 2003 optio-ohjelman 
B-optioita 74 600 kpl, C-optioita 106 320 ja D-optioita 
91 000 kpl. (31.12.2007). Pysyvä sisäpiiriläinen.

Allan Davies 
s. 1952, tekniikan maisteri 
Markkinointijohtaja
Aldatan palveluksessa lokakuusta 2007. Ei omista Aldatan osak-
keita eikä optioita (31.12.2007). Pysyvä sisäpiiriläinen.

Thomas Hoyer 
s. 1974, kauppatieteiden maisteri 
Talousjohtaja
Aldatan palveluksessa vuodesta 2004 alkaen. Omistaa Aldatan 
osakkeita 168 169 kpl, vuoden 2003 optio-ohjelman B-optioita 
74 600 kpl, C-optioita 106 320 kpl sekä D-optioita 91 000 kpl 
(31.12.2007). Pysyvä sisäpiiriläinen. 

Johtajisto            

Johtoryhmä            Hallitus             
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Periaatteet
Suomalaisena pörssiyhtiönä Aldata Solution Oyj:n hallin-
nointi- ja ohjausjärjestelmä sekä sitä koskeva tiedottaminen 
perustuvat osakeyhtiö-, kirjanpito- ja arvopaperimarkkina-
lainsäädäntöön sekä OMX Pohjoismaisen Pörssin sääntöihin. 
Aldata soveltaa tämän hallinnointi- ja ohjausjärjestelmäkuva-
uksen mukaisesti OMX Exchanges Oyj:n, Keskuskauppakama-
rin ja Teollisuuden ja Työnantajain Keskusliiton vahvistamaa 
suositusta listayhtiöiden hallinnointi- ja ohjausjärjestelmistä 
(CG-suositus) 1.7.2004 alkaen.

Hallintoelimet
Aldata Solution Oyj:n ja sen muodostaman konsernin korkein-
ta valtaa käyttävät hallintoelimet ovat yhtiökokous, hallitus 
ja konsernin toimitusjohtaja, joiden tehtävät määräytyvät 
pääosin Suomen osakeyhtiölain mukaisesti.

Yhtiökokous
Yhtiökokous on Aldata Solution Oyj:n yhtiöjärjestyksen 
mukaisesti yhtiön ylin päättävä elin. Aldata Solution Oyj:n 
yhtiökokous kokoontuu vähintään kerran vuodessa. Varsi-
nainen yhtiökokous on pidettävä hallituksen määräämänä 
päivänä vuosittain kesäkuun loppuun mennessä. Yhtiökokouk-
sessa Aldata Solution Oyj:n osakkeenomistajat päättävät sille 
osakeyhtiölain ja yhtiöjärjestyksen mukaan kuuluvista asioista, 
kuten tilinpäätöksen vahvistamisesta, osingonjaosta, vastuu-
vapauden myöntämisestä hallituksen jäsenille ja toimitusjoh-
tajalle sekä hallituksen ja tilintarkastajien valinnasta ja heille 
maksettavasta palkkiosta.

Yhtiöjärjestyksen mukaan kutsu yhtiökokoukseen on 
julkaistava vähintään kahdessa hallituksen määräämässä 
Suomessa yleisesti levitettävässä päivälehdessä aikaisintaan 
2 kuukautta ennen yhtiökokousta ja viimeistään 17 päivää en-
nen yhtiökokousta. Aldata julkaisee yhtiökokouskutsun myös 
kotisivuillaan internetissä.

Hallitus

Tehtävät ja vastuu
Hallituksen tehtävät ja vastuu määräytyvät ensisijaisesti Suo-
men osakeyhtiölain ja Aldata Solution Oyj:n yhtiöjärjestyksen 
mukaisesti. Hallitus ohjaa ja valvoo yhtiön toimivaa johtoa.
Hallitus vastaa konsernin hallinnosta ja toiminnan asianmukai-
sesta järjestämisestä. Hallitus valvoo yhtiön toimintaa, päättää 
keskeisistä toimintaperiaatteista, tavoitteista ja strategiasta 
sekä vahvistaa budjetin ja toimintasuunnitelman, tilinpäätök-
set ja osavuosikatsaukset sekä yhtiörakenteen, merkittävät 
yritysjärjestelyt ja investoinnit. Hallitus hyväksyy ja vahvistaa 
riskienhallinnan periaatteet, nimittää ja erottaa toimitusjoh-
tajan sekä päättää toimitusjohtajan palvelusuhteen ehdoista. 
Hallitus päättää myös yhtiön muuhun johtoon kuuluvien hen-
kilöiden nimittämisestä, palkkioista ja palkitsemisjärjestelmistä. 

Hallituksen käytännön työssä noudatettavat periaatteet on 
vahvistettu hallituksen hyväksymässä työjärjestyksessä. Hallitus 
arvioi vuosittain toimintaansa ja työskentelytapojaan itsearvi-
ointina. 

Hallitus kokoontuu säännöllisesti vähintään 10 kertaa vuo-
dessa sekä sen lisäksi tarpeen mukaan. Hallituksen kokouksia 
voidaan pitää tarvittaessa myös puhelinkokouksina. Vuonna 
2007 hallitus kokoontui 19 kertaa ja jäsenten keskimääräinen 
osallistumisprosentti oli 90.

Hallituksen kutsuu koolle puheenjohtajan pyynnöstä 
sihteeri. Hallituksen kokouskielenä on englanti. Pöytäkirja 
kokouksista laaditaan sekä suomen että englannin kielellä. 
Hallitus tekee päätöksensä yhtiön johdon tekemien kirjallisten 
esitysten pohjalta.

Hallituksen jäsenet
Yhtiökokous valitsee Aldata Solution Oyj:n hallitukseen yhtiö-
järjestyksen mukaan vähintään kolme (3) ja enintään seitse-
män (7) jäsentä. Hallituksen jäsenten toimikausi on yksi vuosi. 
Hallituksen jäsenen toimikausi päättyy vaalia ensiksi seuraavan 
varsinaisen yhtiökokouksen päättyessä.

Hallituksen jäsenehdokkaista ilmoitetaan osakkeenomistajil-
le joko yhtiökokouskutsun yhteydessä tai erillisellä tiedotteella 
ennen yhtiökokousta. Hallitus valitsee keskuudestaan puheen-
johtajan ja varapuheenjohtajan vuodeksi kerrallaan.

Aldata Solution Oyj:n varsinainen yhtiökokous 29.3.2007 
päätti hallituksen jäsenmääräksi neljä. Hallituksen jäseniksi 
valittiin 

Peter Titz, hallituksen puheenjohtaja
s. 1953, DI ja KTM, 
Johtaja, P. Titz Supersonic Consulting AG, Sveitsi; 

Pekka Vennamo
s. 1944, tekniikan yo.
Sijoitus Oy:n toimitusjohtaja;

William Chisholm
s. 1969, FM ja MBA
Symphony Technology Groupin toimitusjohtaja; ja 

Bertrand Sciard,
s. 1953
Aldata Solution Oyj:n toimitusjohtaja (syyskuusta 
2007 alkaen). 

Peter Titz ja Pekka Vennamo valittiin hallitukseen vanhoina jä-
seninä ja William Chisholm ja Bertrand Sciard uusina jäseninä. 
Puolet hallituksen jäsenistä on riippumattomia yhtiöstä ja sen 
merkittävistä osakkeenomistajista.

Hallituksen valiokunnat
Hallituksella on kompensaatiovaliokunta, johon kuuluvat 
William Chisholm ja Pekka Vennamo. 

Yhtiön johto

Toimitusjohtaja
Aldata Solution Oyj:n hallitus nimittää yhtiölle toimitusjohta-
jan. Hallitus päättää toimitusjohtajan palvelussuhteen ehdois-
ta, jotka on määritelty kirjallisessa toimitusjohtajasopimukses-
sa. Toimitusjohtaja vastaa hallituksen asettamien tavoitteiden, 
suunnitelmien, linjausten ja päämäärien toteutumisesta 
Aldata-konsernissa. Hän valmistelee hallituksessa päätettävät 
asiat ja toimeenpanee hallituksen päätökset.

Aldata Solution Oyj:n toimitusjohtajana toimi elokuun 31. 
päivään asti René Homeyer ja tämän jälkeen Bertrand Sciard.

Johtoryhmä ja johtajisto
Konsernin johtoryhmän tehtävänä on tukea toimitusjohtajaa 
hänen tehtävissään.

Johtoryhmä seuraa liiketoiminnan kehitystä ja toteuttaa 
yhtiön strategiaa, käynnistää toimenpiteitä ja vahvistaa yhtiön 
toimintaperiaatteet ja menettelytavat hallituksen antamien 
suuntaviivojen mukaisesti. Lisäksi johtoryhmä tukee tytär-
yhtiöiden toimintaa erityisesti myyntiin, talouteen ja lakiasioi-
hin liittyvissä tilanteissa.

Johtoryhmä kokoontuu säännöllisesti, vähintään 12 kertaa 
vuodessa. Johtoryhmän jäsenet ovat: 

Bertrand Sciard, s. 1953
           Toimitusjohtaja ja johtoryhmän puheenjohtaja
Patrick Buellet, s. 1963, diplomi-insinööri
           Teknologiajohtaja
Thomas Hoyer, s. 1974, kauppatieteiden maisteri
           Talousjohtaja
Allan Davies, s. 1952, tekniikan maisteri (Bsc)
           Markkinointijohtaja
Dominique Chambas, s. 1958, insinööri
           Johtaja, kansainvälinen myynti

Johtajisto kokoontuu vähintään 4 kertaa vuodessa ja siihen 
kuuluvat johtoryhmän jäsenten lisäksi seuraavat henkilöt:

Albert Cherbit, s. 1960, insinööri
           Johtaja, konsultointi
Mark Croxton, s. 1957, eläintieteiden kandidaatti
           Johtaja, Iso-Britannia ja Irlanti
Ivan Guzelj, s. 1961, kauppatieteiden kandidaatti
           Johtaja, eteläinen Keski-Eurooppa
Harald Göbel, s. 1960 
           Johtaja, saksankieliset maat
Henrik Lindström, s. 1962, diplomi-insinööri
           Johtaja, Ruotsi, Norja ja Tanska
Brendan Lowe, s. 1971, MBA
           Johtaja, USA ja Kanada 
Thierry Seguin, s. 1962, Business & IT College
           Johtaja, Ranska
Jorma Tukia, s. 1950, filosofian maisteri
           Johtaja, Suomi, Baltian maat ja Venäjä.

Palkitseminen
Aldata Solution Oyj:n palkitsemisjärjestelmät perustuvat 
ylimmän johdon ja henkilöstön motivointiin liiketoiminta-
tavoitteiden saavuttamiseksi. Palkitsemisjärjestelmiin kuuluvat 
peruspalkan lisäksi tavoitteisiin sidotut tavoitepalkkio- ja 
optiojärjestelmät.

Hallituksen jäsenten palkkiot
Varsinainen yhtiökokous päättää hallituksen palkkioista. Palk-
kiot raportoidaan vuosittain Aldatan internetsivuilla kohdassa 
Hallitus sekä yhtiön vuosikertomuksessa.

Vuoden 2007 varsinainen yhtiökokous päätti, että halli-
tuksen puheenjohtajalle maksetaan palkkiota 3 500 euroa 
kuukaudessa ja hallituksen jäsenelle 2 500 euroa kuukaudessa.

Toimitusjohtajan ja yhtiön muun johdon palkitseminen
Hallitus päättää toimitusjohtajan ja ylimmän johdon palkitse-
misesta.

Peruspalkan lisäksi osana toimitusjohtajan palkitsemisjär-
jestelmää on tavoitepalkkio, jonka ehdoista päättää hallitus. 
Konsernin toimitusjohtajalle vuonna 2007 maksetut palkkiot 
luontaisetuineen ja tavoitepalkkioineen olivat 1 780 tuhatta 
euroa. Edellä mainittu summa sisältää sekä René Homeyeril-
le että Bertrand Sciardille tilikauden 2007 aikana maksetut 
palkkiot.

Toimitusjohtajan eläkeikä määräytyy paikallisen lainsää-
dännön mukaisesti. Yhtiön toimesta tapahtuvan irtisanomi-
sen yhteydessä toimitusjohtajalle maksettavan ehdollisen 
korvauksen määrä vastaa 9 kuukauden peruspalkkaa lisättynä 
viidelläkymmenellä prosentilla edellisen vuoden tulospalkkios-
ta. Maksamisen ehtoina ovat, että yhtiön osakkeen kurssi on 
irtisanomispäivänä vähintään samalla tasolla kuin 27 päivänä 
elokuuta 2007 eli 1,28 euroa ja että yhtiön osakkeen kurssi ei 
ole ollut alle 1,20 euroa 45 peräkkäisen kaupankäyntipäivän 
jaksolla irtisanomispäivää edeltävän 365 päivän aikana.

Johtajiston palkitsemisjärjestelmiin kuuluvat peruspalkan 
lisäksi tavoitteisiin sidotut tavoitepalkkio- ja optiojärjestelmät.

Riskienhallinta ja sisäinen tarkastus
Riskienhallinta on olennainen osa konsernin sisäistä valvontaa. 
Riskienhallinnan avulla pyritään varmistamaan, että liiketoi-
mintaan vaikuttavat olennaiset riskit tunnistetaan, niitä seura-
taan ja niiden toteutumista pyritään ennaltaehkäisemään. 

Konsernitasolla riskienhallintajärjestelmä perustuu kuukau-
sittaiseen raportointiin sekä hallituksen kokouksissa esitettä-
vään toimitusjohtajan katsaukseen, jonka yhteydessä esitetään 
yhteenveto liiketoiminnan ja siihen liittyvien riskien kehityk-
sestä. Aldatan riskienhallintaprosessissa yhtiön riskit on jaettu 
liiketoimintariskeihin ja rahoitusriskeihin.

Liiketoimintariskeistä merkittävimmät liittyvät asiakaspro-
jekteihin ja näiden toimituksiin, markkina- ja kilpailutilan-
teeseen, operatiivisten kustannusten hallintaan, kolmansien 
osapuolten toimittamiin tuotteisiin sekä avainhenkilöstöön. 

Hallinnointi- ja ohjausjärjestelmä 
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Rahoitusriskejä seurattaessa merkittävimmät riskitekijät ovat 
likviditeetti-, luotto- ja valuuttariskit.

Erityyppisiä asiakasprojekteihin liittyviä riskejä pyritään 
hallitsemaan ensisijaisesti kehittämällä ja implementoimalla 
prosesseja, jotka turvaavat onnistuneen toimituksen sekä 
luonnollisesti myös sopimusteitse.

Markkinariski liittyy erityisesti yhtiön toimittamien tuottei-
den ja palveluiden kysyntään sekä niiden hintatasoon. Markki-
na- ja kilpailutilanteeseen liittyviä riskejä pyritään hallitsemaan 
muun muassa panostamalla tuotteiden ja palvelujen asianmu-
kaiseen ja asiakaslähtöiseen kehittämiseen, jossa esimerkiksi 
yhtiön käyttäjäjärjestöllä GUA:lla on merkittävä asema.

Henkilöstöön liittyviä riskejä kartoitetaan esimerkiksi työ-
tyytyväisyystutkimuksilla, joiden perusteella yhtiö määrittää 
kehitysalueet.

Merkittävä osa riskienhallintaa on myös kattava ja yhden-
mukainen vakuutusturva kaikissa konserniyhtiöissä.

Liiketoimintariskejä valvovat yhtiössä toimitusjohtaja ja 
johtoryhmä sekä omien yksiköidensä osalta aluejohtajat, jotka 
raportoivat toimitusjohtajalle. Rahoitusriskejä valvoo yhtiön 
talousosasto yhdessä ylimmän johdon ja hallituksen kanssa. 
Lisäksi konsernin riskejä valvotaan sisäisillä laatuauditoinneilla. 
Vuonna 2007 teetetyssä sisäisessä tarkastuksessa ei ilmennyt 
yhtiön toimintaan liittyviä epäkohtia.

Sisäisen tarkastuksen tehtävänä on varmistaa Aldata-kon-
sernin eri toimintojen tehokkuus ja taloudellisen ja toiminnal-
lisen raportoinnin oikeellisuus sekä toiminnan lainmukaisuus. 
Lisäksi sen tehtävänä on varmistaa, että konsernin varallisuus 
on turvattu. Sisäinen tarkastus valvoo kaikkia Aldata-konsernin 
yksiköitä ja toimintoja. Sisäinen tarkastus kohdistuu ensisi-
jaisesti niihin toimintoihin, jotka toiminnan luotettavuuden 
kannalta ovat keskeisiä.

Sisäinen tarkastus tarkastaa ja arvioi sisäisen valvonnan 
järjestelmiä ja riskienhallintatoimintojen lainmukaisuutta sekä 
tarkoituksenmukaisuutta, resurssien tehokasta ja taloudellista 
käyttöä sekä johtamisessa ja päätöksenteossa käytettävän 
tiedon luotettavuutta. Lisäksi sisäinen tarkastus pyrkii toimin-
nallaan edistämään riskienhallinnan kehittymistä yhtiön eri 
toiminnoissa.

Sisäinen tarkastus on järjestetty siten, että sisäisen tarkas-
tuksen palvelu ostetaan Aldata Solution Oyj:n hallituksen valit-
semalta ulkopuoliselta ja riippumattomalta palveluntarjoajalta, 
vuonna 2006 KPMG Oy Ab:lta ja vuonna 2007 PriceWater-
houseCoopersilta.

Yhtiön sisäpiiri
Yhtiö noudattaa Helsingin Pörssin sisäpiiriohjetta sekä yhtiön 
omaa sisäpiiriohjetta. Yhtiöllä on kolmenlaisia sisäpiirirekiste-
reitä: julkinen pysyvä sisäpiirirekisteri, sisäinen pysyvä sisäpiiri-
rekisteri ja hankekohtaisia sisäpiirirekistereitä.

Julkinen sisäpiirirekisteri
Yhtiöllä on arvopaperimarkkinalakiin perustuva velvollisuus 
ylläpitää julkista sisäpiirirekisteriä. Yhtiön julkiseen sisäpiiriin 
kuuluvat hallituksen jäsenet, johtoryhmän jäsenet, hallituksen 

sihteeri sekä tilintarkastaja. Rahoitustarkastus valvoo edellä 
mainittujen henkilöiden yhtiön arvopapereihin liittyviä toimia.

Yrityskohtainen sisäpiirirekisteri
Julkisen sisäpiirirekisterin lisäksi on henkilöitä, jotka tehtäväs-
sään tai asemansa vuoksi saavat säännöllisesti sisäpiiritiedoksi 
luokiteltavaa tietoa. Nämä henkilöt kuuluvat yhtiön ylläpitä-
mään yrityskohtaiseen sisäpiiriin. Yhtiö valvoo kyseisten hen-
kilöiden yhtiön arvopapereihin liittyviä toimia. Yrityskohtai-
nen sisäpiirirekisteri ei ole julkinen, mutta yhtiö voi rekisteriin 
kuuluvan henkilön luvalla julkistaa sen sisältämän tiedon.

Hankekohtainen sisäpiirirekisteri
Yhtiö ylläpitää tarpeen mukaan hankekohtaisia sisäpiirirekiste-
reitä hankkeista, joita ei ole julkistettu ja jotka toteutuessaan 
ovat omiaan olennaisesti vaikuttamaan sanotun arvopaperin 
arvoon.

Hankekohtaiseen rekisteriin merkittyjen henkilöiden tulee 
ilmoittaa yhtiölle aikeistaan myydä tai ostaa yhtiön arvopape-
reita joko itse tai lähipiirinsä kautta.

Tilintarkastus
Lakisääteisen tilintarkastuksen tehtävänä on todentaa, että 
tilinpäätös antaa oikeat ja riittävät tiedot konsernin tuloksesta 
ja taloudellisesta asemasta tilikaudella. Tämän lisäksi tilin-
tarkastajat raportoivat hallitukselle hallinnon ja toimintojen 
juoksevasta tarkastuksesta.

Varsinainen yhtiökokous päätti 29.3.2007, että yhtiön 
tilintarkastajana jatkaa Ernst & Young Oy. Tilintarkastusyhti-
ölle maksettiin vuonna 2007 palkkioita yhteensä 242 tuhatta 
euroa, josta 214 tuhatta euroa maksettiin tilintarkastustehtä-
vistä. Tilintarkastukseen liittymättömistä palveluista ja konsul-
toinneista maksettiin yhteensä 28 tuhatta euroa.

Tiedottaminen
Suomalaisena pörssiyhtiönä Aldata Solution Oyj:n hallinnoin-
ti- ja ohjausjärjestelmä sekä sitä koskeva tiedottaminen perus-
tuvat yhtiö-, kirjanpito- ja arvopaperimarkkinalainsäädäntöön 
sekä OMX Pohjoismaisen Pörssin sääntöihin.

Aldata-konsernin sijoittajaviestinnän tavoitteena on tuot-
taa oikeaa, riittävää ja ajantasaista tietoa osakkeen hinnan-
muodostuksen perustaksi tasapuolisesti kaikille markkinaosa-
puolille.

Aldata-konserni julkaisee vuosittain tilinpäätöstiedotteen, 
vuosikertomuksen ja kolme osavuosikatsausta. Pörssi- ja 
lehdistötiedotteilla informoidaan sijoittajia aina, kun tilanne 
sitä edellyttää. Yhtiön kotisivuilla julkaistaan edellä mainit-
tujen tiedotteiden lisäksi myös sijoittajatapaamisissa käy-
tettyä muuta aineistoa. Yhtiön internetsivujen osoite on 
www.aldata-solution.com.

Tietoja osakkeenomistajille

Aldata sijoituskohteena
Lisätietoa Aldatasta sijoituskohteena saa mm. seuraavista pankeista ja pankkiiriliikkeistä:

Carnegie Investment Bank AB
Glitnir Pankki Oy
Danske Bank Group
Nordea Pankki Suomi
Pohjola Pankki Oyj
Evli Pankki Oyj
eQ Pankki Oy

Osavuosikatsaukset 200�
Aldata raportoi taloudellisesta kehityksestään neljännesvuosittain ilmestyvillä osavuosikatsa-
uksilla. 
Vuonna 2008 osavuosikatsaukset julkaistaan seuraavasti:

Tammi-maaliskuun osavuosikatsaus torstaina 8.5.2008 kello 9.00.
Tammi-kesäkuun osavuosikatsaus tiistaina 19.8.2008 kello 9.00.
Tammi-syyskuun osavuosikatsaus torstaina 6.11.2008 kello 9.00.

Sijoittajaviestintä
Thomas Hoyer
Talousjohtaja
Puh. 045 670 0491
thomas.hoyer@aldata-solution.com

Aldata Solution Oyj
PL 266, 00101 Helsinki
(Vetotie 3, 01610 Vantaa)
Puh. 010 8208 000
Fax  010 8208 002



Yhteystiedot

Aldata Solution Oyj 
PL 266
00101 Helsinki
(Vetotie 3
01610 Vantaa) 
Puh. +358 (0)10 820 8000 
Fax  +358 (0)10 820 8002

Aldata Solution Oyj 
37, rue du Colonel Pierre Avia 
75015 Pariisi 
RANSKA
Puh.  +33 (0)1 46 48 2800 
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”Vähittäiskaupan sovellusten markkinat kasvavat 10 % vuonna 2007 ja 
tuottavat 7 % kertyvän vuotuisen kasvun seuraavien 5 vuoden aikana. 
10 miljardin dollarin raja rikotaan vuonna 2011.” 
The Retail Software Market Sizing Report, 2006-2011. AMR Research, Inc.


